
naprawdę finansowany 
KB Polkowice. 

Scinawa 
Miłośnicy bluesa po raz piąty spotka
li się w Scinawie. W sobotę odbyła 
się tam jubileuszowa edyCja festiwa
lu Scinawski Blues nad Odrą. Impre
zie towarzyszył konkur, amatorskich 
zespoI ów, zlot mototykli i pokazy 
motorowodniaków. a scenie zagra
Iy znane polskie kapele bluesowe. Fi
nal należal do amerykańskiego wirtu
oza gitary Carlosa Johnsona. 
Lubin 
Przed sądem stanie 47 ·Ietni Andrzej 
Z. Mężczyzna jest osobą niepełno
sprawną i porusza się na wózku. Nie 
przeszkodzilo mu to jednak w ugo
dzeniu nożem dwóch o ób podczas 
awantury w jednym z lubińskich pu
bów. Sprawca przyznał ~ię do winy. 
Za ten czyn grozi mu do 10 lat WIę
zienia. 
Region 
Powazne konsekwenCje czekają 

czterdzie to letnIego mieszkańca po
wiatu polkowickiego. który przerobIł 
znaki identyfikacyjne w samocho
dzie. Chciał w ten sposób zaoszczę
dzi~ na opIatach ,karbowych i cel
nyd1. Mężczyzna przyznał się do za
rzucanych mu czynÓW i dobrowolnie 
pod~al się karze. 

~ 
Glogowska prokuratura prowadzi ~Iedz
IWo W sprawie sklepu internetowego, 
który oszukal kilkaset osób. Działalność 
zarejestrowana była w Glogowie. a pro
wadziła ją polkowiczanka O sklepie zro
bilo się glośno rok temu, gdy na połiCJę 
zglaszali się pokrzywdzeni klienci. Oszu
kani przygotowali już pozew zbiorowy. 
KGHM 
60 referatów z 15 krajów świata oraz wy
stawa maszyn i urządzeń górniczych wy
pełniły II Międzynarodowy Kongres Gór
nictwa Rud Miedzi, który odbył się w po
lowie lipca w lubinie. Temat przewodnt 
trzydniowego spotkania to "Perspektywy 
i kierunki rozwoju~. Honorowy patronat 
nad tym przedsięwzięciem objął prezy
dent RP, Broni~ław Komorowski. 
larocin 
Jubileuszowym koncertem Kultu zakoń
czył się w nocy z niedzieli (22.07) na po
niedziałek tegoroczny "Festiwal-Jarocin 
2012" w Jarocinie. W trakcie imprezy 
wystąpiło ponad 30 kapel zawodowych i 
amatorskich z Polski I zagranicy. Naj
większą gwiazdą tegorocznego festiwalu 
był amerykański zespól Biohazard. Pod
cza trzydniowych koncertów nie odno
towano incydentów. 
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W ydawnictwo bezpłatne 

Polkowice numerem jeden w rankingu samorządów 
Po raz kolejny Polkowice znalazły się na pierwszym miejscu 

corocznego "Rankingu zamożności samorządów". Gmina utrzymała 
tym samym pozycję lidera - jest na pierwszym miejscu rankingu 

od 2001 roku. 
W kategorti ~zamożniejszych 

miast powiatowych PoIkowice nie
zmiennie królują w rankingu Pisma 
Samorządu Terytońalnego 

"Wspólnota" już od 11 lat. Sponą
dząjąc zestawienie wzięto pod 
uwagę dochody własne i otrzymy
wane subwencje. Tegoroczny bu
dżet Polkowic to 267 mln zł. Spo
rządzając ranking nie brano pod 
uwagę wyłącznie dochodów. Sko
rygowano je bowiem na dwa spo
soby - po pierwsze odjęto składki o 
tzw. podatek janosikowy (w tym 
roku 24 mln zł). Ponadto do docho
dów gminy dodano skutki ZDlJljej
szenia stawek, ulg i zwolnień w po
datkach lokalnych Skorygowane 
w ten sposób dochody zosta1y po
dzielone przez liczbę ludności da
nej jednostki samorządowej. Twór-

cy rankingu obliczyli, że w Polkowi
cach dochód per capita (na jedne
go mieszkańca) wynosił w 2011 r0-

ku 6448,24 zl i jest wyisl;y od zda-

bywcy drugiej pozycji w rankingu w 
kategorii nąjzamoŻlliejszych miast 
powiatowych o ponad 2 tys. zł. 

ESZ 
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Nie sprzątasz po 
pupilu? Dostaniesz 
mandat! 

Stworzone w mieście azyle dla psów chronią miejsca 
użyteczności publicznej od psich nieczystości. 

Przypominamy - na wybiegach dla czworonogów, 
również mamy obowiązek sprzątania po swoim psie. 

utworzone w ubiegłym roku 
psie azyle ze specjalnymi pOjem
nikami na wyrzucanie nieczy
stości, to jeden z etapów kam
panii na rzecz poprawy czysto
ści w mieście. 

- Po kilku miesiącach kampa
nii można stwierdzić, że pomysł 
przyjął się wśród mieszkańców. 

W pierwszych tygOdniach akcji, 
mieszkańcy sami wskazywali 
nam potencjalne miejsca na no
we lokalizacje dodatkowych 
psich wybiegów. Azyle stały się 
ulubionym miejscem spacerów 
naszych pupili, ale dziś ważne 
jest. aby uświadomić sobie, że 
miejsce azylu nie zwalnia nas z 
obowiązku utrzymania czystości 
- mówi Renata Dembek, wice
burmistrz Polkowic. 

Przypom.njjmy, że tworząc 
azyle zakładano. iż w pierwszych 
miesiącach ich funkcjonowania, 
mieszkańcy nie będą karani 
mandatami. Zaangażowano 
gminne służby porządkowe do 
regularnego oczyszczania psich 
wybiegów. Przyszedł czas, aby o 
czystość na terenie azyli zadbali 
również sami mieszkańcy. Jak 
nam tłumaczy Artur Gałuszka 
ze Straży Miejskiej w Polkowi
cach. nawet na psim wybiegu 
należy posprzątać po czworono
gu. Ci, którzy nie będą sprzątać 
nieczystości po swoich zwierzę
tach, muszą liczyć się z manda
tem. 
Bezpłatne zestawy do sprzą

tania nieczystości są dostępne w 

straży miejSkiej, u weterynarzy, 
a także w automatach na tere
nie miasta (jeden z nich znajdu
je się w holu wejŚCia do wydzia
łu Eksploatacji i utrzymania 
Urzędu Gminy). Takie bezpłat
ne zestawy często noszą ze sobą 
strażnicy miejscy. 

- Zdarza się, że rozdajemy je 
mieszkańcom spacerującym z 
psami. promując tym samym 
utrzymanie czystości na terenie 
miasta. Są jednak osoby, które 
usilnie unikają obowiązku 
sprzątania po swoim pupilu. A 
my obok tego nie możemy prze
chodzić Obojętnie - mówi Artur 
Galuszka ze Straży Miejskiej w 
Polkowicach. 
Obowiązek sprzątania po 

zwierzętach regulują przepisy 
ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. W 201 O ro
ku Rada Miejska w Polkowicach 
podjęła uchwałę w sprawie regu
laminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy. Roz
dział VII ww. uchwały określa 
obowiązki osób utrzymujących 
zwierzęta domowe. Z kolei kary, 
które grożą właścicielowi, okre
śla wcześniej wspomniana usta
wa oraz kodeks postępowania w 
sprawach o wyła'oczenia i ko
deks wykroczeń. Zgodnie z nimi 
strażnik miejski może ukarać 
właściciela pupila mandatem w 
wysokości od 20 do 500 z1. 

z życia gminy 

Dwa busy darów odjechały z Polkowic 
Artykuły żywnościowe, woda mineralna, środki chemiczne, a także 

wiele innych rzeczy. To wszystko podarowali polkowiczanie ofiarom 
powodzi w powiecie złotoryjskim. - Mieszkańcy naszej gminy po raz 

kolejny stanęli na wysokości zadania - podkreśla Beata Puławska, 
dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Nawałnica, jaka nawiedziła 
mieszkańców powiatu złotoryj
skiego sprawiła, że wielu z nich zo
stało bez dachu nad głową. a tak
że bez potrzebnych do życia środ
ków. Nic dziwnego, że nie tylko na 
całym Dolnym Śląsku, ale także w 
innych rejonach Polski organizo
wano różnego rodzaju akcje mają
ce na celu niesienie pomocy ofia
rom powodzi. W Polkowicach 
zbieraniem darów zajmowali się 
pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

- Taka jest nasza rola Na co 
dzień pomagamy ludziom. którzy 
nie radzą sobie w życiu zbyt do
brze. Naturalne. że w sytuacjl ta
kiej klęski, jaka nawiedziła miesz
kańców powiatu złotoryjskiego 
nie mogliśmy zostać Obojętni -tłu
maczY Beata Puławska. 

Każdy, kto chciał przekazać da
ry, mógł to zrobić do środy (18 lip
ca) w siedzibie OPS. Z tej możli
wości skorzystało wielu polkowi
czan, a także mieszkańców oko
licznych wiosek WChodzących w 
skład naszej gminy. 

- Szczególnie warta podkreśle
nia jest ofiarność mieszkańców 
Nowej Wsi Lubińskiej, którzy 
przekazywali dary za pośrednic
twem Wiejskiego Ośrodka Kultury 
w Sobinie. - mówi Beata Puław
ska. 

Zebrane dary zostało zapako
wane do dwóch busów, a następ
nie przewiezione do powiatu zło
tOryjskiego. Potrzebne były dwa 
kursy. Pierwszy z busów odjechał z 
Polkowic w piątek (20 lipca), dru
gi natomiast w poniedziałek (23 
lipca). 

- Mieszkańcy naszej gminy po 
raz kolejny stanęli na wysokości 
zadania i okazali się ludżmi wraż
liwymi na krzywdę innych. Udo
wodniliśmy, że los poszkodowa
nych nie jest nam obojętny. To po
wód do dumy - kończy Beata Pu
ławska, dyrektor OPS w Połkowi
cach. 

Konrad Kaprur 

- Taka jest nasza rola. 
Na co dzień pomagamy 

ludziom, którzy nie radzą 
sobie w życiu zbyt dobrze. 

Naturalne. że w sytuacji 
takiej klęski. jaka nawiedzi
ła mieszkańców powiatu 
złotoryjskiego nie mogli
śmy zostać obojętni -

tłumaczy Beata Puławska . 

Pieniądze na zabytki przyznane 
Radni powiatowi po raz drugi zdecydowali o przekazaniu z budżetu środków finansowych na prace 

remontowo-konserwatorskie zabytków. Pieniądze otrzymało pięć obiektów 
na terenie naszego powiatu. 

Zabytki są najcenruejszym 
.......... ...r" żródłem informacji. Pamięć 

istotne znaczenie publiczne, ale 
cieszę się, że z każdej gminy na
pływają wnioski, a niektóre z 
nich możemy rozpatrzyć pozy
tywnie - mówi nam Kamil Ciu
pak, wicestarosta polkowicki. 

Parafii Rzymsko - Katolickiej 
p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Klo
buczynie - 20.165,00 zł, 
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ludzka jest ulotna, a zabytki za
chOWują informacje dla przy
szłych pokoleń. Są elementem 
dziedzictwa kulturowego, stano
wią materialny ślad przeszłości, 
budują naszą tożsamość. 

- Na terenie powiatu polko
wickiego mamy ponad 1500 
obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków nieruchomych. To 
bardzo dużo . OczywiśCie nie 
wszystkie uda nam się odrestau
rować, bo nie wszystkie mają 

W tym roku pozytywnie rozpa
trzono wnioski i przyznano pie
niądze dla: 

Parafii Prawosławnej p.w. św. 
Michala Archanioła w Przemko
wie - 25.000,00 zł, 

Parafii Rzymsko - Katolickiej 
p.w. św. Michała Archanioła w 
Sobinie - 19.800,00 zl, 

Parafii Rzymsko - Katolickiej 
p .w. św. Jadwigi Śląskiej w Rze
czycy - 4.776,00 zł. 

Ponadto przyznano dotację 

dla zespołu 12 figur pochodzą
cych z gotyckiego ołtarza oraz 
drewnianego świecznika KOśCio
la filialnego p. w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Szymocinie. 
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Przydział kontraktów z NFZ po raz drugi 
- W styczniu zawieraliśmy z 

NFZ umowy, które obowiązy
wały do grudnia. Niestety w 
maju te umowy zostały wypo
wiedziane z mocą od 1 wrze
śnia. Jednocześnie rozpoczęła 

się procedura związana z za
wieraniem nowych kontrak
tów na okres od września do 
grudnia br. 10 lipca ogłoszono 
wyniki trzyetapowego postę
powania konkursowego. Są 

one bardzo dobre dla PCUZ, 
bo otrzymaliśmy kontrakty na 
wszystkie poradnie, na które 
składaliśmy oferty. Zatem nie 
ma żadnYCh podstaw do tego, 
by nasi pacjenCi obawiali się o 
zachowanie ciągłości zabie
gów r.ealizowanych w ramach 
specjalistycznych poradni -
mówi nam Mariola Kośmider, 
dyrektor PCUZ. 

We wtorek (24.07) w Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych rozpoczęła się rejestracja do 
specjalistycznych poradni. Przyszły wielkie tłumy, niektórzy czekali od 4 rano. Taka sytuacja ma 

miejsce po raz pierwszy, bo wcześniej kontrakty z NFZ były zawierane na cały rok. 

- W styczniu zawieraliśmy z NFZ 
umowy, które obowiązywały do 
grudnia. Niestety w maju te umowy 
zostały wypowiedziane z mocą od 1 

Sytuacja, w której w ciągu 
roku realizowane są dwa po
stępowania konkursowe ma 
miejsce po raz pierwszy. Po
WOduje ona wiele niedogOdno
ści związanych z COdziennym 
funkcj onowaniem Przychodni. 

- Z informacji, które otrzy
mujemy od NFZ wynika, że ta
ka sytuacja to jednorazowy 
epizod. Mam nadzieję, że rze
czywiŚcie tak będzie, bo przy
znam szczerze, że jest to mało 
komfortowa sytuacja. Przez 
ostatnie trzy miesiące żyliśmy 
w niepewności. Mieliśmy prze
cież pozawierane umowy z le
karzami realizującymi specja
listyczne świadczenia na caly 
rok, zatrudniony pozostały 

personel i zalożony do wyko
nania plan finansowy. Stanęli-

śmy przed dylematem, czy te 
umowy rozwiązywać, naraża
jąc się na Odejście lekarzy czy 
utrzymać umowy z lekarzami, 
ryzykując ewentualny brak 
kontraktu od września. Wola
łabym w przyszłOŚCi uniknąć 
tego typu sytuacji i mam na
dzieję, że tak będzie, choć nig
dy do końca nie wiadomo, jak 
zachowa się NFZ - zaznacza 
dyrektor Kośmider. 

Powodem do obaw jest rów· 
nież fakt, że wiele zakładów 
opieki zdrowotnej z okolicz
nych miejscowości nie otrzy-

OGLOSZENIE 

Polkowieki Związek Inwalidów arządu Ruchu ma 
przyjemność pr7ed tawić ofertę na pobyty wczasowe 
w o rodku sanatoryjno wypoczynkowym Złoty Kłos 
w Świnoujściu. 

~ pokoje 2-osobowe z pełnym węzłem sanitarnym 
(w zystkie pokoje są po remoncie) 
- tumu y 14-dniowe 

Terminy i ceny tumu ów 
I turnus 20.09-03.10 55zł/dzień 

li turnus 04.10-17.10 - 55zł/dzień 
--------1 

III turnus 18.10-31 .10 - 557ł/dzień 

IV turnu 04.1 1-17.1 1 - 45zł/dzień 

V turnus 18_11-01.12 -45zł/dzień 
--------1 

VI turnus 02.12-15_12 - 45zł/dzień 
r-------- -----

VIT tumu 18.12-31.12'- 55zł!dzień 

Cena obejmuje: 
- 3 posiłki dziennie 
- zakwaterowanie 

Do ceny naJery doliczyć kos7t opłaty klimatycrnej 47.ł/d7ień dla 
Urzędu Miasta 

Szczegółowe informacje w OP pokój 108 lub pod nr 
telefonu 501-175-338 

mało kontraktów na działal
ność niektóryCh poradni. Po
woduje to zagrożenie, że wię
cej pacjentów będzie chciało 
korzystać ze świadczeń w Pol
kowicach. Już teraz zauważa
my wzrost liczby pacjentów z 
Lubina, czy Głogowa, a z tego 
tytułu nie zwiększy nam się 

wartość naszego kontraktu. 
Na pewno ograniczy to dostęp 
do świadczeń PCUZ-u Polko
wiczanom. Chciałoby się po
wiedzieć, że to swoisty para
doks, bo PCUZ zawiera kon
trakty na działalność poradni 

specjalistycznych na podsta
wie konkursów w większości 
ogłoszonych dla pOwiatu po
lkowickiego. to jednak nie wy
klucza możliwości korzystania 
z tych poradni przez miesz
kańców innych rejonów. Mi
mo, że z pOlkowickiCh poradni 
będą korzystać mieszkańcy z 
poza naszego powiatu, nie 
wiążą się z tym faktem dodat
kowe pieniądze przekazywane 
na ten cel przez NFZ. Należy 
również założyć zatem, że 
część pacjentów z Polkowic 

września. Jednocześnie rozpoczęła 
się procedura związana z zawiera
niem nowych kontraktów na okres 
od września do grudnia br. 10 lipca 
ogłoszono wyniki trzyetapowego 
postępowania konkursowego. Są 
one bardzo dobre dla PCUZ, bo 
otrzymaliśmy kontrakty na wszyst
kie poradnie, na które składaliśmy 
oferty. utem nie ma żadnych pod
staw do tego, by n~i pacjenci oba
wiali się o zachowanie ciągłości za
biegów realizowanych w ramach 
specjalistycznych poradni - mówi 
nam Marioła Kośmider, dyrektor 
PCUZ. 

pojedZie leczyć się u naszych 
sąsiadów. 

- Ta sytuacja też jest dość 
dziwna, bo przecież przeczy 
zasadzie, że pieniądze idą za 
pacjentem. NFZ ustala jednak 
regUły, a nam pozostaje jedy

~ nie się do nich przystosować. 
Liczymy na to, że w związku z 
wysoką oceną uzyskaną w 
konkursie, w planie finanso
wym na 2013 r. NFZ zapewni 
nam wyższe środki, które 
umożliwią przyjęcie wszyst
kich chorych, którzy zechcą 
się leczyć w Polkowicach. Dziś 
dla nas najważniejsze jest to, 
że wszystkie złożone przez nas 
oferty zostały przyjęte i co za 
tym idzie, możemy zapewnić 
ciągłość specjalistycznej opie
ki lekarskiej naszym pacjen
tom kończy Mariola 
Kośmider. 

Kqnrad Kaptur 

Jak rzeczywiście finansowany jest KS Polkowice 
Podczas ostatniej sesji radni Rady Miejskiej Polkowic zdecydowali 
o wsparciu finansowym dla KS Polkowice. Na jednej z kolejnych 

będą głosować nad wnioskiem klubu, który chce otrzymać 
z miejskiej kasy dodatkowe 2 miliony 416 tysięcy złotych, 

~ fakty. POOczas po
przedniej sesji rndni gIosowaIi nad 
zmianą w uchwale dotyr2ącej ~ 
waDia sportu. Zdecydowali. że w przy
padku KS m')!:anje wyclłuWny wiek, 
do którego sportowcy mogą być finan
sowani z mi$kie.i ~ do Z3 lat. W 
pxzypadku iImych klubów ten wiek to 
17 lat. Dzięki tej decyzjji zawodnicy, kt.ó
rl:i nie przekroczyli Z3 roku ~ będą 
roogIi być finansowani z oodżetu gmi
ny PoIkDwice. 
~ z obowiązl.ijącym prawem 

pienilPze z budżetu gminy mogą tra
fiać do spóJki KS Polkowice na dwa 
spoooby. ~ to dotacja, a drugi 
podniesieniekapitałuspółki. Dokońca 

mąja obecnego mIru klub o~ z 
gminnej kasy jeden milion 369 tysięcy 
7lotych w fonnie dotacji. 989 tysięcy 
złotych z tej kwoty zostało przezna
czonych na pierwszy zespół, a 380 ty
sięcy na siknlenie dzieci l młodzieży. 
POOczas sesji w czerwcu radni po raz 
kolejny dofinansowali ldub prz.ekazu
ją: mu dodatkowe 450 tysięcy złotych. 

Te pienią1ze to kwota która z0sta
ła przezIla(2ODa na podniesierre lmpi-

talU sp61ki. Dz;ięki nim KS mógl do
prowadzić do końca ~ki I ligi -
mówi nam stanistlwa BocIan, wice
bunnistrz F\:lIkowic. 

POOc:z.as ostatnięj se$ rndni deba
towali nad pt?3ISZłOOcią KS R>1kowice 
W trnkcie ~ ustaliJi, że ~ 
utl"~pjeIwszy zespół, który spadł 
do li ligi zachodniej piłki llO'i.nąi. Prz.ed
stawiciele klubu ocenili. że aby funk
c;jooowBćnapo'ljomie li ligii ~ 
szkolenie młoclziel;y na wysokim po
ziomiepobzebqjąnamk2012 około 5 
milion6w200tysięcy ~ 

Do Urz.ędu Gminy~wniooek 
od klubu o prrekwanie 2 milionów 416 

tysięcy złotych. Te pieniądze KS mial
by dostać na funkcjonowanie zespoht 
do końca roIru 2012. 

-Th, że wp1ynąl wniosek, nie znaczy, 
że klub te pieniądre otrzyma WS'lU'SIr 
ko będzie zależało od tego, jak zaglo
S4ią radni - podkreśla stefan Ciżmm; 
prz.ewoclnk2ący Komisji KultuIy fi
~ i Sportu Rady Miejskiej. 

Be$, podczas której będzie gł0so
wany wniosek KS odbędzie się po wa
kacjach. Dokladr:\vtmnin niejestjeszr 
czeznany. 

----- ~ - - --
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Rozmaitości, ogłoszenia 

Na tych zajęciach jest . świetna zabawa 
Warsztaty taneczne, plastyczne, wyjścia do kina, Aquaparku, a takie szereg innych atrakcji. Na to wszystko mogą liczyć dzieci z osiedla Hubala w ramach wakacyjnej 

akcji "Patrz tu blisko jest boisko". Jest ona częścią projektu "Dogonić Dzisiaj". Cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. 

- Od samego początku wa
kacji zainteresowanie dzieci 
jest spore i z każdym dniem 
rośnie. Zakładaliśmy, że z na
szej propozycji skorzysta oko
lo 150 dzieci, tymczasem licz
ba uczestników już jest ponad 
dwukrotnie większa. Co oczy
wiście bardzo nas cieszy, a 
także potwierdza, że tego ty
pu akcje są potrzebne i trafia
ją na podatny grunt - mówi 
nam Beata Pulawska, dyrek
tor Ośrodka Pomocy Społecz
nej w Polkowicach. 

Do dyspozycji dzieci jest 
także świetlica środowisko
wa, w której odbywają się 
między innymi zajęcia infor
matyczne. W ich trakcie dzie
ci mają zapewnioną opiekę 
wykwalifikowanych instrukto
rów, a także posiłek. 

W ramach akcji codziennie 
odbywają się różnorodne za
jęcia. 

- Mamy bardzo szeroką 
ofertę. Przygotowaliśmy zaję
cia sportowe, taneczne, te
atralne. Współpracujemy ze 
Strażą Miejską, policją, miej
scowymi stowarzyszeniami. 
Zajęcia ze strzelectwa popro
wadził Filip ROdzik, para
olimpijczyk z Pekinu. Z pew
nością żaden z uczestników 
się nie nudzi, a to naj ważniej-

sze - pOdkreśla Beata Puław
ska. 

Uczestnicy zajęć zwraoają 
uwagę, że bardzo im się podo
ba. 

- Jest fajnie. Najbardziej po
doba mi się nauka tańca, ale 
inne warsztaty też są super. 
Przychodzimy codziennie i 
ani razu się nie nudziliśmy -
mówią nam dzieci biorące 

udział w warsztatach. 
Interesujące zajęcia będą 

Odbywać Się do końca lipca. 
Potem uczestnicy projektu 
mają przewidziane wyjazdy, 
kolonie oraz obóz. Atrakcji 
nie zabraknie do końca waka
cji. 

Projekt rewitalizacji spo
łecznej osiedla Hubala "Dogo
nić Dzisiaj" to jedno z więk
szych przedsięwzięć realizo
wanych przez Ośrodek Pomo
cy Społecznej we współpracy 
z polkowiekim Aquaparklem, 
a także innymi instytucjami i 
stowarzyszeniami działający
mi na terenie naszej gminy. W 
jego ramach odbyło się już 
wiele ciekawych zajęć, kur
sów, pikników i spotkań. Po 
wakacjach planowane są ko
lejne ciekawe wydarzenia, 
między innymi wielki piknik 
rodzinny. 

Konrad Kaptur 

JUBILEUSZ SZKOL Y 
40 lat Liceum Ogólnokształcącego i 20 lat Ze polu Szkół 

13 października 2012 roku 

ZAPRASZAMY PRACOWNIKÓW I ABSOLWENTÓW 

Plan obchodów: 
Uroaystości okm:jonalne 

9:00 - uronyst., Msz .. , ŚW, w koSciele Matki Botej Kró~j Po1ski 

10:30-12:30 - uroaystn akademia okn~tiawa 

12:30-U:OO -lWiedzanie szkoły I ogJądanit okolinnośclo"ydl19)'Stnw 

Bal Absolwentów 

19:00-2:00 - restauracja "RODOS" C~ 

Mieszkasz na osiedlu Hubala w Polkowicach? 
Weź udział w Programie 

" aGa c z 
ZAPRASZAMY! 

KAPITAŁ LUDZKI 
ARODOWA STAATtGIĄ Sf'ÓJNOSCI 
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UNIA EUROPEJSKA 
EUROf>EJSIQ 

fUNDUSZ ~POUCZHY 

Program wsp6lfi,..nsowany przez Unię Europejską w ramach EuropejskIegO FunduSZJJ Społecznego 



Ogłoszenia 

IUM)TRZ łOJOM: 

7ąr.lSZ3~I~~m~ ~ral1b,de~ 
~wpaiźszEjliilei.~wQTłie~wcb\iie4~ 

klayodJędzle !ięwaiJ 2B!iI!rJrit 2012r op. 11.00. 

PrD"'acllłnłł etn. 
Lo, Num~ , Kłlł'gl nl.'\lQ1Ołf1otC I \\ Prla"l' WV'ł/ołJ\NCUI 

dłł .. lkl W;iK.l i jlI!'J 'JIQO~.o*Mlł f1 ,UO 
pnutrnnn.go 

11 

OPIS NIERI.JCHOłv1Cśa 
leJXlI ui:ubA.y ~ ~ ~ w plłlocro-7.<ldJxnej ~ ~ w '<t 
~Iiw. 

~ ~mspmiJży'il~ stn"\ią"m-dtGm)·M«J.W:ei\\\fl!są 
od WS1.doch Ii.fP.v i 00ciąań 
Dz.iaIó Jnl2I'XJmeoospr;zn1aźy cą ~ 
~i!mJnllłm. __ bt;1:IzEw~~ 
1.Seć~I~'iJltam-cmmlaJll."'lia~l.tnri! . ó..rorilJMEjik.nila
q 'iY1ÓtI'TW} 

2.~1'4l~-~1o{.)'\\E\~~~11OOt~ 
3.'iH'~i~-~\\C~zacre.oectN:niąlJ13Xi'!leOl\~~ 
ci -

PRZEZNtCZENIE W PI..ANlE ~f;N1A H1ZES1 R2ENNEGO 

ZłJXIlieJ ~ ~ w~ ptm Z<If}:~MITi.J pr2l!51TlBvą> ł.m.....ta 
lWt MI!jsIciEj w~ Nr ~8l'39zt:ha 
19 .... ..tna 1999 t ~.t>ZmI w 0zęn1<u ~ \"4"..alzM1l ~ Nr12&z emU 
~2007c), ~k!m ~je;t 1Aozyze;p(ł~~lOilXitilllEiws.t 
siedzMie LBJ, Q"dZ ~ zespól ~~..ą i usą;zzUrią k:MQ. 

rzys;r.;p} 

CENA WfINOtAINCZA NIERUCHOMOśa 
Cma~OOlD~d100spmiJżydzJ.ti~~ 
w~ I<ixi DJv.yi..~cmyreDabrttb,rll!iepod<ifk V!iT 
w~2J%. 
"'1rirn.*e~ l%<my~rEIk> 
~rrcie!ięcxb,tbez~ na k2bęLt~~pd~~z 
1.II2eSII1lóN~~ (Dn;jlnli~~J»o')2Ej<myI\y'~ 

SP06Ó8~f;N1A NIERUCHOMOśa 
Na~~~bf;dOO~jat ... td>.ioI9 ~\Qi~ 
1. Wydd.ćr.turuy-mcMó:h1md)pj ~ 
2. KmnO i<3ri; dil:htnemm.y-~~~mli.; 
3. nrl'f6.wUJ~o~~#Mn)d1. ra:ł'r)lenie Grl-ó.v 3045 SI. 

BURMISl1fl. POlXOWIC 
zaprasza bajowyd! i ~ inwes1Dtów do przetrgu ustnego ~ 
na nabycie nierudlaonaOO ~ w ~ tb!i. poIaż.onyd1 w Un,nie Polko

wice w obrębie Sudla C6ma,. ~ ocI)ędzie się 
w dniu 30 sieIpnia 2012r. o gDdz. 11.00. 

Pow. Cena 
Rod", Lp. Nr dZlałk, dzlalkl N,IIW WWtołitwc:z~ 

m2 ne.uo zabudowy 

'. 111120 JT::: :'~ - l;«:~SQ . ~ 40240.00 zl 
Za,)UdO-.... 

~1"'~l oc: "' ... tllł 

2 
17.t'9 

'~-3 .E ': 'QO~. _43(. ~ 4a 285.00 z1 :~<IO ••• 
176'12 .E •. ~ 00"..3 ' 5m :C ed"TOtxLI""tI!J 

3 
17MI '2 1..1 L..E lo OC~le26' ~ S4 630,00.1 Z.amtjO/. iJ 
176,11 l E ~łJ :,:~:n8Cił~ • ltd-,eroarl"'''O 

~ 
174/3 198 

LE ·UtlC;'_·~ 11 
53.910.DO .1 ",,10 '" 

173/3 LE-\;'JC062 <I t '-'~t'!)C",-n. 

OPIS NIERUCHOMOŚCI 
Ze<pół zabudooy mleSll<aniowej zlokalizowany jeSI w poiudoo..q aęśd "SI Sulha Gór
na. 
Działki przeznaczone do sprzEdaży są niezabudowane. stlnc7Mą ~ Gminy Polko
wice i wolne są od wszellcich długów l cięzarów. 
W bliskim otoczeniu działek znajdują się sieci uzbrojenia 1.enJIU 

Uzbrojenie terenu realizowane będzie w ~~: 
1. Sieć wodociągowa i Ic.an.!fIL!Cja <oanitama -GnWTa ~ w~~onanie sied \wdociągo
we; i kanalizacji S31l1tlmej. 
2. Odp,owadzmie 00d ~'Ch -Nabyocy_~ z.akre.ie ~ją lWdy 
~ 
3. SJe( energetyczna i gazowa -N<Ibywty we własnym ZiItkresie mI:.onają uzgodnień z \\oła
~dełami sieci. 

PRZEZNACZENIE W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

Ipnie z usl3leniami zawartymi w ~ p/anJe~dIlia !W'lestr7e!1nego 
obrębu Sucha Górna (uchwała Rady Miejo;be) w PolI'D ... ilach Nr XV9l199 z dnta 16 v.ne

~ia 1999 r. ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa DoI~ Nr 30 z 
dnia 3 listopada 1999 r.l przedmiołoo..y obsza-~ lI!reIly lanwestowania wieję 
l dupuo;zcreniem IokaIlzaqi zabudowy ~, ~ 00lZ nieuciążJ~ 
u-.lug. 

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOSCI 

Car'f~ netto przez.nacron)d1 m sprzedaży dziale!. przed;1awlone są 
powyżej w lilbeIi, Do wyłi<:ytolvanych CEl! netto doliczony będzie podatek VAT 
w wyso/<o!O m 
MiOlmalne postjpienie - 1" ceny wywoIaIIC2ej netto 
l'IzetaIg może ~ odl)t bez względu na liczbę uaestnil.ów przetargów jezeli przynajm
niej jeden z UC2l'Stnik6w przetwgu ~ a> najmnoej jedno posIąloenlC poIvyiej ce
ny ")'I"Jlawczej. 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIERUCHOMOSCI 
a prz~ terenie ~ będzie Llbudowa jednorodzinna ooIT1OS1ojąca 

OGŁOSZENIE 

4. koIor,~ maei<ły .1<OOy~ tłmnyum-«zrEjp\~ "<B1. aJdtowy
~oi;otWium~50on 

WADIUM 

W przt:liIgJ rtąłl~ aro.-, ka'n>\'fO:ą \\Óm 

Wfrltdi: -trn ")OO.'i 10'lioW1)'~ 00I.lhm:W r«:1k) jifnew~poIsI<iej 
f\1ra.JudLkz>;rlJGtW?f~ BPSA IOl\ba47102030171XXXl20020166621l11, 
wUmriemcna 23 SlL'Ijnl2U12r. 
!AMćd\~loa:irn~~~ IęłzJem~lIVaiJ pm$J».l 

WfUme-un m;ta-ie: 

1.lnI<:zmera ~rw,w~~odla\~-un~~ 
2, ZW!\1cvre. ~ rYdny,pi.ąp riewma~ -Mat -on repisamie,,~t.n.J 
~-
3. ~~ ;2!łCHixl~IIRim~fXZEblllrie~bezU5fB..m
wmawv.yDliOlIl\m Il'mW1emZiMaÓil LtllMy~ 

~j<mglw:Wn~oo~l.dziaL\VP"1~m~ddę.Na(b~..pb
ty WólOO" .my pcxB.' fi' dziaId. 

MIf.JSCE ORAZ TERIvIIN PRZETARGU , 
I'17.I'Rgcxb;tllieQęw4dzbe~ ~JW ~GtW?f 

Gazeta Polkowicka 5 

mn ct3Zw~~ ~wtmriril>m2Bgepria2012c wtmnrdJXrie
d!iaI<u m pi .. ~ w lJXIz. od 7 j() - 15JO. 

OSOBY UFOWAżNIONE 00 KONTAKT1J Z OFERENTAMI; 

Wsnłód'I~ ilbmiql~l\~znillejsz)m~~pra
COo\fW)' ~ o.ro:ą i ~'11ci Nmm.'Ird<:i.m w -mhic ~ pr2L'tIIJI J\jo. 

"ireil R)nl< 16 · Wjdro~ ,~~1i ~. lb Tl 46 7Il6, lbn 46782. 

ZAWAROE UWONf NOfARIALNf.J 

L.I1>."MOrd;Jl,*o"'~~n.N<p w~~~1lN. ~ 
.j)~~ 
iJ) 00zymril ~MiristraSpravWY.<~h I~ na~ ~ w przy
pd&hcin..~w~Wezt:ha 
3tq>2OO1 r.Oll,trictsa.vyO~~jnI2~ 
()~~~cmy~o~-arnpmlliW'l\ElllJTO.\.Y~ 
~dri.ła. 

A:lkĄ\!ll!ti Rtf'ld( 17 -<da ~<hl28 

SOJHIlO12rQlJd7· 11.OO. Działki przeznaczone do sprzedaży w I etapie 
~IAIKARYU~ 

1.~~bęt.l7Jt-m~m 
11J~ l~P-Wl..lT.Pamy~ ... 
!1'kl~~um~y~ 
w,d1 wll'mW1e 51lod dlyaldu ~ 
w~: ~ldIlia UT1lru ~ 
~~JUl:zyla)'l.ITDń~w~~ lOIlJ},wllt.l 
kaidy rokzwik I ~ ciliu.-me podda się rg
zd<uj zsochc z a1. m. (lI pici 4 t.ro.-I<."iU JlOSW>
\\\Ylia t)"'trqp. 
ZaT~~run.rtll·Iię\~ 
rE lJ.Iłyrjww~!U'().\')'I11 ~ l <hm..., 
oo\Q:ją. 

2. z.ax,.\~ okXr)d1 fl10ńIiIW pl<! 1 ~ <ęoo 

~~ Icą:odem~,..u,w. 
3. Wsa;Ióe~z 1>ł.i<xiiIli rroi{Moi~w 
CAtX7a'iu lU1nJ Nii1)M<ll I~ ~~ ~ 
selna~lu;tti*,,~ 

TB'lMIN I MIf.JSCE ZAPOZNANIA SIĘ Z 
1<ONCEFCJĄ~f;N1A 

1ffiENÓW MIESZKANłON'IO-ł ; 
Z~jnI2~GtW?fAllv.Yal~ 
~1l't1'I'''''~rrWe76 
fXI!Tl<ł:'sięw9oiziElb,dJc:..rmr~~'" ~ 
16i19w~Qalezji("~~ 

OGŁOSZENIE 

\,/\(AOIUM 
W przetargu mogą ucz stniczyć o;oby. lct6re \\pIacą wadit.m. 

e,~~ ',(' 

~ 

' ,es.14!' 

16"" 

.!Z!-'V, 

:.s,tS tM'<l'2 

Wy<.dr<J:ril wadium III'fOOSI 10 " ceny wywoławczej n~ netto platoo IV wa
lude pobkicJ na ra:hunek Urzędu Gminy Po/łv.vire PKO BP SA 1'0 f'oIkowic:e 47 1020 
301 700002002 0166 6268. w tm'lllniC m dnia 24 ,'erpn;a 2012,. 
Dowód wplaty w..a.um ucze,tl1lk przt<largu .robuwiązany ~ do ok.lzan'd w dniu przc..~ 
targu. 

Wplawne wiJdium lOSllPe: 
1. ZaJtClOOP. na pelOt'! oab)'Cia nieruchornoló, Jt!7.e1i O«J/Ja wpłacaJ.p wadium wygra 
przct.vg. 
2. Zwrócone. jezl'l WJba \\piac.Ijąca nie wygra przetargu . lIvrot wiJdium na pKEmnie 
wskazane J.:oow banko\\C, 
3. Ulegn,e przepadlra.vl. jeźdl O'dla ~ wadium "'rWiI przetarg i nil: ~ llt'7 
usprawiedliwienta w wyznaczonym terminie do zawaroa umowy noCariaJnej 
Wpłata jcdnt.-go wadium upoważnia do WZIęCia udzi.JIu w przetargu na jedną dzJałkę. Na 
doIvodzie wpłaty wadium naIezy potlal IV dziaI1r.i 

MIEJSCE ORAZ TERMIN 
PRZETARGU: 

I'\'zetarg odbędzie się \lo ",>dZJbie orgiIRi2aIora 
przetargu w Urzędzie Gminy ~ 

ul Rynek 17 - sala koofererK)'JN dnia 30 sierJrii 
2011ro godz. 1100. 

ZOBOWIĄZANIA I KARY UMOWNE 
1 Nabywca zobowiązany będzie do ZibJdow""ja 
terenu w tenninle 5 lal od ddly aIttu nottriaInego. 
W przypadl;u niedotnyrnania lctmiru ZilbudoI.y 
Sprzedają<y naltcry k.vy umowne w W)", 

20.000,00 zł za każdy rok Z'Moki. NabyY.o:a do
brov.dnie podda gę egtekucji zgocne z .-1. 777 
S 1 pkt 4 kndeksu postępowalia <.)Wilnego. Za za
budowanie ni~ rozumie sil: wybudo- ,., I 
wanie budynku IV stanie surowym lilillkl>iętym Z 

docelową elewacją. 

2. ~ o kIórydl mowa \lo pkt 1 5to'<uje 
sie do kolejnego ~ licząc od dnia pienwt-

nego nabycia. e 
3. WszeIlóe ~ l "łaścioeIami medJ6w i 
dróg w otoczeniu \en!I1U NabywGI wyI;ma ~ 
\vfa"nym 7i1kresie, na \\tasny I<o<;zt I odpO\Yie
dzlaIność. 

OSOBY UPOWAZNIONE 00 
KONTAKTU Z OFERENTAMI : 

Wszelkich ~ IOfoonacji i wyjaSoieli 
związanych z flIIliejszym ~ udziela. ... 
ją pracownky Wydziału Geodezji I Gospodarl<i "1 
N'JenJ(horno!dami IV siedzibie organa;atora prze
targu PblkoMceul. Rynek 16 

IZ5Itr'1 

,t'i,~! 
'12!;. :'~ 

$<!;.~~ t.5fltlJ 

w,w U!.oEo 

!!2!.1i.C C- . 
<IlóAO> il!5/;óJ 

- ~idI Geodezji I eo.pod.lTki Nlcruchomokiami lI!! . 076 Tl4&766. Tl46762. 
Tl46765. 

ZAWARCIE UMOWY NOTARIALNEJ 
Umowa notuialna nabycia d1,alki nasl<jpi w przypadku ~pelniCllia ~kich nize1 wymie
OIonych warunków: 
aj wgrania przetargu, 
bl otrzymania lj,'Ody Minl5lrd Spraw Wewnę1rznyt;h i Adminl<lrar::ji na nalJy!ie nierudlO
~ .• w przypadkach ~ w u .. 1awie z dOla 3 lutego 2001 t ° zmianie lblilWy o 
nabywćlntu nimxńomości pr71!l l\ldloZi('IllWw, 
~) zapłaty ,.yIiCyIOIv<rleJ ceny pomnle}-.zonej o "'flłdc.one wad,um przed ~dfttem um0-

wy notarialnej spncdaży dziidki, 

W6Zclki<- I.o-.zty związdnc Z zawarciem ulllOl\Y '1Cllanalnti ponosi strona nabywająca. 

t --'P 



... 

.. 

Informator 
Towarzystwa 

Ziemi 
Polkowickiej 
8(13)/2012 

Wczoraj 
itfziś 

.. .1/ ... " .. " ... ~ ~ . J/I •• J/I .. Ja - ~ • • - ", .. " ... ,_ .. .., - , ~ ,. " Ił' • • .. 11 · IT .. , .. _ .. ~ - ,. - fi' .. fil • - ... ,. .. /II .. .r ,. __ .. ,)fi - ;tJ - " •• • .. 

KTOKOLWIEK WIE - KTOKOLWIEK MA 
Redaktor informatora zwraca się z prośbą o pomoc ustalenia pierwszego fotografa 

Polkowic z imienia i nazwiska oraz o udostępnienie zdjęć przez niego wykonanych na 
pOdstawie pOniższego fragmentu wspomnień Zbigniewa Rąiche, Rozmowa fotografią, 
Zielona Góra 1998, s. 9-11 

( ... ) Zdjęcie zrobione w 1947 roku do jakiejś legitymacji, zrobione gdy miałem sie
demnaście lat. Ubrany na nim jestem w bardzo obcisły nawet na mojej szczupłej syl
wetce granatowy mundur angielskiej Służby pomocniczej ... kobiet podczas wojny. ( ... ) 
To pierwsze zdjęcie zrobił mi pierwszy poIkowicki fotograf. wtedy jeszcze wszystko by
lo pierwsze. Kulawy Kola, repatriant z Bukowiny, jak polowa ówczesnych mieszkań
ców Polkowic. Tak, tak, tych Dolnośląskich, wtedy jeszcze sennego miasteczka, na 
wiele lat wcześniej zanim "wybuchła" tam miedź. 

Kola był fotoamatorem. Miał jakąś Leicę i zapas pOniemieckich filmów, papierów 
i chemikalii nie wiadomo gdzie zdobywanych. Nasz fotograf był kaleką. Obie nogi miał 
okropnie pOkręcone i bezwładne. Podobno w wyniku jakiejś kontuzji doznanej w cza
sie wOjny jeszcze na Bukowinie. Na pamiątkę tego wydarzenia Kola podobnie jak 
wszyscy ówcześni kombatanci nosił się z wojskowego. Mundurowa bluza z kościusz
kowskimi guzikami i obowiązkowo zawadiacko zsunięta na ucho polowa czapka roga
tywka ze śladem świeższej zieleni po również kościuszkowskim orzełku. Na niedzielę 
do kościoła lub na zabawę do tej bluzY przypinało się wszystkie zdobyte w bojach od-
znaczenia. ' 

Kola orderów żadnych nie miał ale bluzę mundurową nosił tak długo aż mu się do
szczętnie podarła i żadne cerowanie i łatanie nie pomogło. Zadawalał się już potem sa
mą rogatywką. Nosił ją Chyba do końca życia. 

Kola za symboliczną opłatę lub paczkę papierosów Obsługiwał wszystkie polkowic
kie uroczystości: chrzty, śluby i pogrzeby. Robił też zdjęcia do legitymacji. My, mło
dzież wykorzystywaliśmy też Kolę do innych zdjęć. Ot, zachciało się komuś zdjęcia na 
wraku niemieckiego lub radzieckiego czołgu, które zalegaly okoliczne pola, przy lado
waniu porzuconego działa lub w kabinie bombowca, który niewiadomo dlaczego nie 
wystartował z leśnej polany. Brało się wtedy Kolę na ramę roweru l hajda na pobojo
wisko. Znosił wszystko cierpliwie i nigdy nie odmówił nąibardziej nawet niecodzienne
mu życzeniu. Choć nie, raz Koli zdjęcia się "prześwietliły". Żałowaliśmy bo były to bar
dzo oczekiwane i bardzo "pamiątkowe" zdjęcia. Kola ubolewał razem z nami, ale Kola 
był od nas starszy i rozumował inaczej. Bo wyobrażmy sobie zdjęcie: trzech młodzień
ców uzbrojonych po zęby szczerzy się do Obiektywu. Ręczny karabin maszynowy, ka
rabin, za pasem granat a ja jeszcze z pancerfaustem gotowym do Odpalenia. Gapimy 
się w obiektyw zaczepnie jakby mówiąc: No i co UB-owcy? Zacznijcie tylko z nami! I 
to wszystko w końcu 1947 roku. Na zdjęciu nie zawsze widać. że broń jest zardzewiala 

Po kilkunastu latach zobaCzyłem to "pamiątkowe" zdjęcie u jednego z kolegów. któ
remu widocznie Kola bardziej niż innym zaufał. Takimi zdjęciami lubiliśmy się chwa
lić, zwłaszcza przed dziewczętami. Gdyby wpadlo w ręce UB? Powiatowy Urząd Bez
pieczeństwa w Głogowie miałby kolejny sukces: likwidacja bandy wrogiego podziemia 
w PoIkowicach. Kola wolał więc ... prześwietlić. 

Wszystkie zdjęcia z tamtych lat czterdziestych napstrykane przez kulawego Kolę są 
do dziś bezcennymi dokumentami. Pierwsi: bo wtedy wszystko było pierwsze - robot
nicy Roszarni Lnu z dyrektorem Wiemowskim w środku po uruchomieniu fabryki. Lu
dzie na Rynku z białymi opaskami na rękawie, a więc Niemcy. Grupy chłopców wy
strojonych w bluzY mundurowe Chyba wszystkiCh walczących stron. Milicjanci z 
ORMO-wcami przed posterunkiem na ulicy Bieruta. Są też przecudnej urOdy dziew
częta do których smaliliśmy cholewki, dziś już zapewne staruszki. 

Nąiwiększą chyba wattościąfotografiijest to, że nie ulegąią upływowi czasu. Ludzie 
na zdjęciach sprzed pięćdziesięciu lat są wciąż młodzi. Ulice i domy są takimi jakimi 
były w chwili naciśnięcia migawki przez często domorosłego jak Kola fotografa. Kwia
ty nigdy nie więdną a liście nie opadąią. Śniegi nie topnieją. Uśmiech, spojrzenie, gest 
pozostąią wieczne Choćby czasy kiedy zdjęCia oglądamy nie były do śmiechu. ( ... ) 

Dla zbiorów Towarzystwa udostępnili zdjęcia z miejscowości Komornik:i, 
za co bardzo dziękujemy: 

Mieszkańcy z Komornik Pan Władysław Stępień, Pani Czesława Małagowska, 
Mieszkańcy z Żukowa Pan Bazyli Ru.sinko, Pani Teresa Klancko 

Redaktor informatora zwraca się 

z prośbą o udostępnienie zdjęcia 

Jenego Barana 

Naczelinka Miasta PoIkowice 

z lat 1980-1983 

lub wskazanie osoby, która takie 

zdjęcie by posiadała. 

PO ZUKUJEMV 
ZDJĘCIA 

Redaktor informatora zwraca się z prośbą 

o udostępnienie zdjęć z okresu 1945 - 1990 

związanych ze szkołami 

(tak jak zdjęcie poniżej) 

z miejscowości wiejskich 

Gminy PoIkowice. 

Szkoły w różnyCh okresach czasu były 

w takich miejscowościach jak: 

Barsz6w, Dąbrowa, Guzice, Jędrzych6w, 

Komorniki, Moskorzyn. Nowa Wieś Lubińska, 

Sobin, Sucha Górna, Tarnówek, Trzebez, 

Żelazny Most. 

Redaktor informatora zwraca się z prośbą o określenie miejscowości w której 
zostało zrobione to zdjęcie oraz rozpoznanie nauczyciela który stoi z uczniami. 

Włodarze miasta i gminy Polkowice w latach 1945-2012 

Emilian Stańczyszyn 
Burmistrz Gminy Polkowice 

30.06.1994-28.12.2001 
03.02.2003-05.12 .2006 

Stanisława Bocian 
Burmistrz Gminy Polkowice 

28.12.2001-03.02.2003 

Wiesław Wabik 
Burmistrz Po/l.~owic 

05.12.2006 - obecnie 

Redaktor informatora Grzegorz Kardyś (tel. kom. 606 100 343) 

~ .. . _ '· . " " · # " . - . ~ JIIT - .II - ~ .. . · tI · ,. - "' -.II - " "' • . • • .J!I - II .. - ,. . , - ~ ... " 

Towarzystwo Ziemi Polkowickiej (TZP) prezentuje wspomnienia, informacje i zdjęcia związane z historią miasta i gminy. 

Adres do korespondencji: Skrytka pocztowa 234 59-100 Polkowice email: tzp2@poczta.onet.pl http://www.tzp.poJkowice.pl 
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W służbie społeczeństwu 
Trzynaście lat od reaktywowania Policji Państwowej, swoje święto obchodzili funkcjonariusze policji 

w całym kraju. Na polkowickim Rynku odbył się uroczysty apel, podczas którego przyznawano 
funkcjonariuszom wyróżnienia, nagrody i awanse na wyższy stopień policyjny. 

Uroczystości zainaugurowa
ła uroczysta Msza św. w koście
le PW. św. Michała Archanioła, 
odprawiona w intencji poli
cjantów i ich rodzin. Po Eucha-

rystii zwarty szereg funkcjona- ne i samorządowe, koledzy re
riuszy w niebieskich mundu- prezentujący inne Służby mun
rach karnie przemaszerował na durowe, rodziny poliCjantów 
polkowicki rynek, gdzie już oraz mieszkailcy Polkowic. Ko
oczekiwaly ich władze policyj- mendanta WOjewódzkiego poli

cji reprezentowaJ mi. insp. 
Adam Skrzypek z Wrocławia. 

Przy dźwiękach Mazurka Dą
browskiego poczet flagowy 
wciągną! na maszt przed ratu
szem biaJo-czerwone barwy. W 
przemówieniu do funkcjona
riuszy, insp. Witold Trzmielew
ski, komendant KPP w Polko
wicach. podsumował 13-1etni 
okres pracy policjantów na 
rzecz lokalnej społeczności 
Podkreślił ich zaangażowanie 
w zabezpieczenie niedawnych 
mistrzostw Europy w pUce 
nożnej, zwracając uwagę, że 

zarówno w skali całego kraju, 
jak i na terenie powiatu polko
wiekiego, nie doszło w tym cza
sie do groźnych wypadków za

i kłócenia spOkoju publicznego. 
Coroczne święto policji jest 

Okazją do nagrodzenianajbar-

dziej wyróżniających się funk
cjonariuszy. W tym roku 34 po
licjantów z KPP w Polkowi
cach zostało mianowanych na 
wyższe stopnie służbowe. 
Dwóch z nich - Krzysztofa Pła
skonkę i Zdzisława Gwoździa, 
komendant główny policji 
awansowal na stopnie podin
spektorów. 

Swoje nagrody i wyróżnienia 
dla funkcjonariuszy przekazali 
także starosta polkowicki i 
burmistrz PolkowIc. W imieniu 
starosty Marka Tramś nagrody 
pieniężne i listy gratulacyjne 
wręczył wicestarosta Kamil 
Ciup ak. Burmistrz Wieslaw 
Wabik przekazał nagrody oso
biście. Uroczystościom na po
lkowickim rynku towarzyszyła 
orkiestra Zakładów Górni
czych "Rudna". 
Święto policji przypada w 

rocznicę powolania w 1919 r. 
polskiej PoliCji Państwowej. 

Uoman Tomczak 

Policjanci dbają o .dzieci na wakacjach 
Podczas wakacji policjanci swoje działania prewencyjne kierują giównie do najmłodszych. la nami już liczne prelekcje w szkołach, 

półkoloniach organizowanych na terenie miasta i powiatu, a takie festyn z okazji niedawnego Święta Policji. 
Rxlczas każdego z tych wydarzeń 

nie zabrakło waŻI\VCh wskalńwek na 
temat bezpiecmycb. zachowań oraz 
właściwego reagowania w sytuacji 2a

grożenia. - Jeszcze przed zak0ńcze
niem roku szkolnego, po1icjaIri prz.e
proMIdziIi w sz;koIacb na terenie R}}

kowic i powiatu szereg spotkań z 
dziećmi na temat ~ 
podr:zm wakat<ii -mówiasp. Dana SI>-
1ińska, oJirer prasowa KniTlenqy R>
wiatowej Rllicji w RlIkowicach. 
-FlmkdonaIiusze staralisię~ 
jak najwięcej ~ wskazówek, 
mających na celu zapobieżmie zagnr 
żeniom w czasie wolnym od szkoly. 
~ taC\Y ~ bez
piecmych zachowań w domu, na po
dwózku, w~ nad wodą, w lesie, 
r:z::y w kontakcie Z agresyM\Ylll psem -
wylicza asp. Solińska 

PocłIZiIs spotkań z dziećmi i ~ 
~ wee~połicjarx:i pOOwię
cili także umiejętnemu ~ z 
int:.emml ornz metodom postępowa
nia w sytua«ji, gdym bezpirel.eństwo 
w sieci będzie zagroime. Rmkcjona
riI.Jsl.eodwiedzilimin.~~a
lizocyjną ''Skmbek'', gdziewrazinqymi 
słuWami rozegrali ł.owarziyski mecz z 
wycbowankami ośrodka, a w Ginma
$mlnr2 wRlIkowi:ach z0rganizowa
li 'Thień~. SpotJmnie 
odbyłosięwramachosiedkJwycb ząjęć 

wakacY.irtvctl Programu Rewitalizac;Ii 
"Dogonić Dzisiaj", prowadzonego 
tnez Ośrodek Rnnocy Społecmej. 
- Z olm7ji zbliżającego się ŚWjęta R>l!

<;ii policjanci zorganizowali szereg 
atzakl3i dla nąjmł~ Dzie<i mo
gJy ~ polic.jtjny spnęt t.aktyc'v 
I\Y. wtymracOOwt:r4viIOOt.ocykle, a tak
że 1~ W pokazie techniki 

lo:yminalistycz.konkursach i zaba
wach ~ obowiązkDwoprzed 
rozpoczęc.iem festynu poJk<janci prze
prowadzili pogadankę na temat bez
~zacbowań~Wcllalcji 
0dwiecIziIiśmy również harrel7;y i zu
chów z ()poiszc:l;yzny kWIZY zmbili 
swój obóz na tereme gmiJ::w Cbocia
nf:Jw -wy1K:za asp. Solińska. 

W ~ ciągu t1wa policyjna ak
cja "BezJjecme ~'. WSlJireYpo-
0CjancJ. reali7A-lią wee zadań związa
D,YCh z bezpieel.eóstwe dzieci i mkr 
dze;y. R>1iąaIrl z Wyd2jalu Ruchu 
Drq?;owego KPP w Polk:owi:ach 
szczeg6łną uwagę ~ na re 
tl?eźwych ~ prz.esttzeganie 
~ pręcIkxXrioraz stalowanie 
pasów ~ i prawidłowy 
spooób przewożenia dzieci Akcja po
tIwa do końca sierpnia 

.Ramn TCVTX?:Jk 

OGŁOSZENIE 

Zarzqd OddziaJu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencist6w i Imvalid6w 
w Polkowicach informuje swoich członków, że w przypadku zmiimy adresu 

zamieszkania muszą niezwłoczme zgłosić się do siedziby Związku i podiIĆ nowy adres 
- sprawa bardzo ważna. 

Z poważaniem 
Marianna Rubiś-Urbaniak 
Przewodnicząca OR PZERiI 

Pracy 
zaprasza wszystkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowice do dokonania wpisu do 

Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 
Wpis do Bazy jest bezplatny i odbywa się poprzez wypełmenie ankiety 

adresowanej do wszystkich zainteresowanych osób zarejestrowanych jako osoby 
bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocz~nie 

mieszkańcami Gminy Polkowice. 
Osoby figurujące w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 

Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji 
zatrudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie 

Gminy Polkowice. 
Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.206), tel. 076 847-41-53 
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Sąd nad mieszczaństwem 
Aż do XV w. Polkowicami wladali 
dziedziczni wójtowie, którzy spra
wowali władzę w Imieniu wlaści
ciela miasta. Tu nasze miasto nie 
było ewenementem, bo feudalizm 
trzymał się mocno w tych czasach. 
Jak pamiętamy, pierwszym wójtem 
"na Połkowicach" byl Teodor z Ga
worzyc (Theodoricus von Quaritz). 
O jego następcach wiemy niewiele, 
a to, co wiemy, jest i tak niepewne, 
bo niepotwierdzone w innych źró
dłach. Szybki rozwój ekonomiczny 
miast europejskich, jaki obserwuje
my po narodzinach ewangelicyzmu 
spr<lwil, że kOniecznym stalo się 
dopuszczenie do ndjważnrej~zych 
decyzji coraz bogatsz)'ch miesz
czan i kupców, chcących mieć de
cydujące zdanie o żywotnych inte
resach miasta. Skupieni wokól n, j. 
bardziej przedsiębiorczych wywal
czyli w końcu pierwszą w historii 
Polkowi!: rddę miejską. Idąc za cio
sem rzemieślnicy i handlowcy po
stanowili także nieco ulżyć wła ci
cip10m Polkowie w trudnym i ni . 
wdzięcznym zadaniu s. d/eni<l 
osób, które wyłamywały się spod 
panującego prawd. Przypomnijmy, 
że w tym czasie w także w Polsce 
mondrchowie i książęta wyzbywali 
się swoich uprawnien ~ądowni
czych, jedndk nigdy na korzyść 
wspólnot miejskich. Rolę sędziów 
w pobliskim Królestwie Polski i li
twy 5pełni<lli kaszteldnowie. 
Rcłdę sądowniczą w Polkowic<lch, 
złożonq początkowo z 9, później 
rozszerzoną do 14 sędziów, wybra-
no spośród najbardziej szanowa
nych obywateli miJ ta. Wśród nich 
znalazł się także miejscowy pro
boszcz. Źródła historyczne pomija
ją milczeniem pierwszego przt'< 
wodniczącego . kładu sędziowskie
go. Wiadomo jednak na podstawie 
dokumentów znajdujących się w 
zbiorach Gabinetu Śłąsko-Dąbrow
skiego Biblioteki Uniwer~yte(kieJ 

na Pisaku we Wrocławiu, że jego 
następcą wybrano Caspara Bau
manna, ówczesnego wójta miej
skiego i jednego z najbardziej 
wpływowych rzemieślników w 
mie~cie. 

Nieco wcześniej specjalna komisja 
złożona z przedstawicieli właści
cieli midsla oraz rady miej ki ej I 
miejscowego duchowieństwa, wy
znaczyła na mapie zasięg nowego 
okręgu sądowniczego, którego sto
licą stały się Polkowice. Ciekawost
ką jest to, że nowy okręg sądowni. 
czy (niem.: Weichbildl częściowo 
pokrywał sil' z terenem dzisiej~zej 
Gminy Polkowiee. Obejmował bo
wiem takie miejscowo~ci jak Żela
zny Most, Dąbrowę, Tamówek, 0-

bin, Jędrzych6w, ,uzice, Żuków, 
Komorniki, Suchą Górną i Nową 
Wieś Lubiń~k<l Oprócz tego m. in. 
Potoczek, Szklary Górne i Dolne, a 
nawet pod lubińską Oborę. 
Godne podkreśleni<l je t także i to, 
że rada sądownicza w PoJkowicach 
obejmowała !>woją jury5dykcją 
głównie prawy dziejące ie w ob
rębie konkretnych stanów. I tak np. 
aż do końca VI w. na wokandzie 
ławników w Połkowicach przewa
żaly sprawy dotycz<)ce mieSZCZ,ln 
lub miejscowej szlachty. Jednak z 
uwagi na lokalny chMakler rady by
wały przypadki o ądzania spraw 
ludno ci rolniczej. Jednak tego ty
pu kwestie byly przeważnie już 
uregulowane prawem królewskim. 
W zakres zadań rady sądowej w 
Polkowicach wchodziły natomiast 
sprawy dotyczące m. in. o naru~ze
nie dóbr osobitych, kradzież)', 
podłożenia ognia, pomówienia czy 
zdrady malżenskiej. Zndmienne, że 
w sądownictwie średniowiecznym 
ni> bylo podziału na rozpatrywanie 
larzutów dotyczą e przeslępstw 

publicznych l prywatnych. 
Rom.m TO{//C7..1k 

Rozmaitości 

Ten dreszczyk emocji 
Dla jedny ch to plaga, zagrażająca życiu i zdrowiu podróżnych. 
Dla innych - okazja do tanich zakupów. Przydrożni sprzedawcy 

runa leśnego od lat wzbudzają kontrowersje. 

Każdego 1atapoboc:la~dróg 
wzbogacąją sylwetki ~ 
~wców; któ~ latem trt;r7iYrm~ą 
się ze sprz.edai;y leśnych jagód i grzy
bów. PI?;ycupnięte sylwetki, uklyte za 
prymi.tywnymi stojakami, potrafią 

dziennie zarobić nawet kffirnd~esiąt 
złotych 'I\:) spruy dodatek do domo
wego budżetu ~ że sprze.
dawcami są na ogól osoby nąjgorz.ąj 
sytuowane - emayci, renciści i bezr0-
botni. Jednak brak miejsc do park0-
wania, ogronme natężenie ruchu 1 
ułańska fim~ polskich kierowców 
dodają do tego wizerunku element 
niebezpie<2eństwa. Co roku komenc\y 
powiatowe poIidi notqją kilka mniej 
lub ~ tragicz.n;ych zdarzeń, zwią
zanych z przydrożną sprzedażą. To 
jednak nie odstrasza ani kuptijących, 
ani sprzecUVących. R>liqjanci przyzna
ją, że mogą karać wyłącznie tych kie
rowrow, któ~ ~tijąc się ptlJJ 
~ straganach. naruszą 
pnepisyruchu drogowego. -RYz.a tym 

mllSi.nW być świadkami takiE:i syt\.Ia(;ji, 
a to prawie się nie zdarza - przyznąją 
polk:janci z poIkowickiej drogówki. 

Osobom, któl'YID przvrdroż;ny han
del się nie podoba, przeszkadza także 
to. że ~ący często są pod wpły
wem alkoholu. - Mam prawo oczeki
wać, że jak ktoś jest ze wsi i sprzedąje 
mi grzyby, to się na nich zna Ale r:l1:I 
potralije także rozpcymać po pijaku? -
mówią. 

Na pytania o likwidację przydr0ż
nych straganów przedstawiciele za
rządców dróg belradnie rozkładąjąrę
re mówiąc: nie mamy takich upraw
nień. Podobnie jest z sanepidem Obo
wiąZkiem jego tn?ędników jest b0-
wiem badanie tyJko tych próbek~
ności., które pochodzą z punktów kon
trolowanychprzez sanepid ~ 
ne stragany do nich nie należą 

Przeciwnicy i zwolennicy przydr0ż
nego handlu 00 roku toczą boje na la
mach lokalnych gazet o swoje prawo 
do wyboru miejsca dokonywania za-

Każdego lata pobocza naszych dróg 
wzbogacają sylwetki przydrożnych 
sprzedawców, którzy latem utrzy
mują się ze sprzedaży łeśnych jagód 
i grzybów. Przycupnięte sylwetki, 
ukryte za prymitywnymi stojakami, 
potrafią dziennie zarobić nawet kil
kadziesiąt złotych. To spory dodatek 
do domowego budżetu zważywszy, 
że sprzedawcami są na ogół osoby 
najgorzej sytuowane - emeryci, ren
ciści i bezrobotni. 

kupówiprawodo~Sy
tuacji nie kIan.\ie pootawa odpowied
nich służb. Wszystko wskazqje na to, 
że ten pat potrwa jeszcze kilka ~ 
nów. Sezonów. które jednym pozwolą 
dorobić, innych znowu ziI.ytqją, a trze. 
cim dootarczą dreszcz,yka emocji, kie
c\y będą brali do ręki kolęjDy ~ 
pełen - prawdopodobnie - zdrowych 
grzybów. 

Gdzie las, gdzie pole? 
Pod koniec tego miesiąca gotowy będzie projekt nowej granicy 

rolno-leśnej. Każdy, kto chciałby zapoznać się z jej przebiegiem, 
powinien zgłosić się do Wydziału Ochrony Środowiska i Obszarów 

Wiejskich Urzędu Gminy Polkowice. 

Na ukońcleniu są \\iaśDle dwa waż
ne dokumenty, tj. ~a inwen
taryz;adi~ gmlnyPoIkowi
re oraz tzw. plan urządzeniowo-rolny, 
którego elemf'!ltan będzie wytyczenie 
~~.JakwyjaśniaMal
gorzata Kalus-Cl1iżyńska. C\YrektOr 
Wydziału 0d1r0ny Srod!JWiska i Ob
!>laI'Ó\\r Wiejskich Ul2ędu Gminy RlI-
~>jest to opnrowanie o * waż.. 
ne, że pokBztQe w prz.e!)1:rzeni plani-
stycznej tereny lulne oraz te. które bę
dą l~ być W pt78S'llości zalesione. -
Na podstawie wytyr:zonej granicy bę
dzie xrożna dokładnie ~ prze
stneń. na której w zgodzie z prawem 
będzielOOina pooadzIć las. Nł\iCZęŚCiej 
będątogrunty~ glówniepią
tej i szó.srej klasy, o Słabej bonitacji. na 
ld.ótych już dzi.9ąj wldoczna jest suk
ce&ia lasu -~ dyrektor Kalus
~ 

M koniec tego miesiąca WJje
wódzkie BitlIO Qeode'ljji i Terenów 
~ dostarez;y do Urzędu Gminy 
mapy, które od prz;yszIego miesiąca 
będf\~dla ~zainte-

resowanych 00W'ą granicą roloo-leśną. 
Będzie rmżna zapamać się z tym pro
jektem i po wspólnej analizie wprowa
dzić ewentuaJnje pewne IDJdyfiIm(;je 
00 do jej pr!.etiegu. - ZIIchęcan\V 
WS?;YSUdchwłaśOOeli~ zwłasv 
cza ro1nycb. do odwiedzenia naszego 
wydziału i przekonanla się, r:l1:I aktual
ny ~tej granky im odpowiada -
mlwi MaJgonata Kalus.Qńżyńska -
Biuro goo:le2;yjne. które ~ te 
gnmire, ustal!ło je na podstawie wizyt 
w terenie i rozmów z sołtysami po
~wsinatereniegmiDyRll
itJJvk.e. PmmlaIiwwano m in.~ 
g\eby oraz aktualne jej prz.eznar7alie. 
Dlatego przedłożenie tego lX'Qie.ldu do 
wstęp~ konsułI:a<ji z wIafricielami 
tych terenów jest tak ważne, 00 po
zwaJa ich właścicielom 71iecydować, 
r:l1:Iobecna 1bona tego podziaIu na zie
mię rolną i leSną odpowiada ich oc:z.e. 
kiwaniom i planom na przysz;lość. Mo
że się bowiem 7.da17;yć, że ktoś zechce 
zatrzymać pod upmwy rolne ziemię 
Iiąte.i klasy, np. 're względu na plan(r 
wane zasiewy, które będą p(Yilliej wy-

korl,ystywane w biogaZowDiach - za
znacza dyrektor KahĘ-Qliżyńska 

PIz.ygotowywany projekt grani.'y 
rolno-~ jest e]erren1ml planu 
urz.ądzeniowo-r. Jeśli za;tanie 
PIZY.ięty do reaIl:zlą. bę(me z kolei w 
całOOct zawiemł się w projekCe pll 

Ztniana studium Uwarunkowań Kie
runków Zagospodarowani ~ 
~Gminy~ 

Pnloownicy Wydziału ~ śro
dowiskai Obs'lmów WJe:jskicb przwo
minają, że nadal rroma do nich zg!a
smt zaołRswowane podczas wak3t3i 
rz:adkje ~ tnmy ll'ay, odnalezione 
na ta'eDie~ ~ -Mogą to być 
także ~ które dąją"się we zna
ki ~ pooesji: w,ydIy, lxr.;uki 
r:l1:I oobly - prz;ypomina MaJgorzata 
KaIus~Kailietakie~ 
nie będzie brane pod uwagę podczas 
twm.enia lnweDtaIyzacjl prl\YI'Odni
cze.j gmiI:\y ~kttJrapotlwado 
połowy 00'pnia. 

Rąnan Tancz:J.: 
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ajdłuższe korale trafiają na sprzedaż 
Już wkrótce rozpocznie się sprzedaż naszyjników, breloczków oraz pojedynczych korali na zawieszkę wykonanych z elementów tworzących sznur 

korali przygotowanych przez podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Polkowicach. 

Osoby niepełnosprawne z Warsz
Terapii Zajęciowej w Polkowi
przez ponad rok w ramach za

terapeutycznYCh w pracowni ce
l ra:mlc:roej tworzyły niepowtanalne 

dzielo -korale ceramiczne, które 30 
2012 roku pobily Rekord Pol

w największej ilości oraz naj
dłuźszych ręcznie robionych kora

ceramiCznych - 7158 sztuk ko
. w -124 metry 40 centymetrów. 

Każdy koralik byt wykonywany od
dzielnie i indywidualnie. 
Następnie sznur rekordowych 

korali wraz z wystawą opisującą 
proces ich tworzenia byt prezento

y w instytucjach na terenie 
.1Wo"""'" Polkowice - m.in. w Polko
• .mi"In.~ Centrum Usług Zdrowot

oraz Aquaparku. Wystawa cie
się sporym zainteresowaniem. 
kto przeszedl obok niej obo
nie przystając choćby na mo-

Obecnie, uczestnicy wrz przy
toWtiją się do ogólnodostępnej 
rzedaży dzieła ~ą korale z 
glego na ponad 120 metrów 
ura i tworzą z nich podczas za

jęć terapeutycznych produkty min. 
naszyjniki, breloczki. oraz pojedyn
cze korale na zawieszkę. Wkrótce 
rozpocznie się sprzedaż przedmio
tów w promocyjnych cenach - 5 
oraz 4 złote. 

- Zależy nam. aby każdy polkowi
czanin mógł nabyć część rekordo
wego wytworu - mówi Edyta Pę
dzisz - kierownik WTZ. 

- Już teraz wrz w Polkowicach 
zaprasza do śledzenia m.in. lokal
nych mediów oraz ofiCjalnej strony 

internetowej 
www.wtz.poIkowice.pL w celu po
znania min. dokładnej daty i godzi
ny prowadzonej sprzedaży -dod~e. 

Sprzedaż będzie kolejnym eta
pem mającym dui.Y wpływ na pro
ces rehaoilitacjL 

-WIara we własne siły, podniesie
nie własnej wartości poprzez zaist
nienie w życiu społeczności to tylko 
niektóre z rezultatów przedsięwzię
cia Te dzialania w znaczącym stop
niu pozytywnie WPlYw~ą na dalszy 
proces rehabilitacji prowadzonej 
przez Warsztat Terapii Zajęciowej -
kończy Edyta Pędzisz. 

Dziala1ność Warsztatu Terapii 
Z~ęciowej jest współfinansowana 
ze środków starostwa Powiatu PoI
kowicki.ego oraz Urzędu Gminy w 
Polkowicach. 

KoIl/'ild J<;lprur 

Fizykoterapia bez skutków ubocznych 
Pacjenci doskonale wiedzą, że współczesna fizykoterapia cechuje się 

dużą skutecznością na etapie leczenia wielu schorzeń, a także 
w fazie rehabilitacji. W tej dziedzinie medycyny na przestrzeni 
kilkunastu lat zaznaczył się wyraźny postęp. Zmieniła się też 

technika zabiegów. Ich oferta w Aquapark Polkowice -
Regionalnym Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjnym S.A. jest bardzo 

różnorodna i dostosowana do realnych potrzeb. Warto jednak 
wiedzieć, że są one wykonywane tylko na zlecenie lekarskie. 

Jednym z nąjpopulamiejszych za- choroby zwyrodnieniowe stawów; wa popularnie "prądy". Do zabie
biegów jest magnetronik, który wy- blizny, trądzik i inne. Co istotne nie- gów w dziale elektrolecznictwa, wy
konuje się przy użyciu pola magne- wiele jest przeciwwskazań dotyczą- korzysttije się prąd stały (zabiegi jo
tycznego. Jego lecznicze oddzialy- cych stosowania Iaseroterapii, gdyż noforezy i galwanizacji), prąd \mpul-
wanie wykOlzystywane jest przy sowy malej częstotliwości (zabiegi 
chorobach zwyrodnieniowych sta- elektro8tymulacji.), prąd faradyczny, 
wów i kręgosłupa, stanach zapal- neofaradyczny TENS, prądy diady-
nych stawów, nerwobólach, zabu- namiczne i średniej częstotliwości 
rz.eniach przemiany materii, choro- jak interf~e. 
bach uldadu oddechowego jak za- Na przykład lecznicze oddziały-
palenie zatok, w złamaniach, Oste- wanie elektrostymulacji (prądów 
oporozie. impulsowych O odpowiednio wyso-

Z kolei Iaseroterapia, w której wy- kim natężeniu) jest wykorzystywa-
korzystywane są 1aseIy malej mocy, ne przy zanjkach mięśniowych i nie-

• przyspiesza proces regeneracji tka- dowlaclach, zaś prąd neofaradyczny 

~~;ll!ltlillll~l-"'nI nek. zabieg redl.lktUe stany zapalne, ma zastosowanie w nerwobólach ..... wpływakorzystnie na gojenie się ran mięśniowych i naczyniowych, prze-
,..... i złamań, regeneruje układ nerwowy. praktycznie nie obserwqje się nega- wlekłych zapaleniach, w chorobie 
" Wskazania do stosowania lasera to tywnych efektów ubocznych na or- zwyrodnieniowej stawów, kręgosłu-

także nńędzy innymi, zespół bólowy ganizm człowieka. pa, przy zaburzeniach krążenia ob-
kręgosłupa, stany po urazach narzą- Kolejną często wykonywaną tera- wodowego. 
du ruchu, Zespól Sudecka (CRPS), pię fizykalną wielu pacjentów nazy- 'owim &dzjolka 

- ---- -
.. -
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Odkryj swoje miasto A śmiechu było co nie miara 
Już w najbliższą niedzielę (29 lipca) o godzinie 11.00 rozpocznie 

się pierwsza w historii Polkowic "Gra Miejska". 
Gry miejskie to rodzaj zabawy 

łączący elementy happeningów 
ulicznych oraz gier zespołowych. 
Kilkuosobowe ekipy uczestni
ków rywalizują między sobą na 
ulicach miasta, wykonując po
stawione przed nimi zadania. 
Wygrywa ta, której uda się to 
zrobić w n9jkrótszym czasie. W 
zabawie niezbędne okazują się 
spryt, umiejętność kojarzenia 
miejsc i faktów oraz doskonała 
praca zespołowa. Zamieniamy 
miasto w ogromną planszę, a 

" 

.~.- -

:.. 1· I 

nietypowa fabula prowadzi 
uczestników do rozwikłania za
gadki ... 

W zabawie mogą wziąć udzial 
grupy (maksymalnie 5 osób) 
oraz uczestnicy indywidualni. 
Dzieci poniżej 14 roku życia bio
rą udział w zabawie pod opieką 
dorosłego opiekuna. Szczegóło
wych informacji udziela Anna 
Adamus-Krawczyk, anna.ada
mus@pca.pl, tel. 76 746 88 18. 

KoK 

n mocy. 
~~tO., P'ragJ\ąC8 

Podstawowym celem każdego kabaretu jest doprowadzenie publiczności do śmiechu. 
Artystom z kabaretów "Małże" oraz "HoNolu" udało się ten cel osiągnąć, bo w sobotni (21.07) 

wieczór widzowie opuszczali pOlkowickie kino z uśmiechami na twarzach. 

Wieczór kabaretowy był czę
ścią cyklu imprez "Wakacje w 
mieście". w ramach którego po
lkowiczanom proponowane są 
różnego rodz9ju wydarzenia 
kulturalne. W sobotę mieliśmy 
okazję spędzić blisko trzy go· 
dziny w towarzystwie młodych 
polskich kabaretów, które coraz 
lepiej czują się na scenie i zdo
bywają swoimi występami rze
sze zwolenników. Zapewne po 
polkowickich popisach to grono 
powiększyło się znacząco, bo do 
kina przyszłO około 70 osób i 
zdecydowana większość z nich 
reagowała na kolejne skecze en
tuzjastycznie. 

Jako pierwsi na scenie pOja
wił się duet z kabaretu "Małże" 
(na z<lj.), który zaprezentowal 

"Program MAŁŻ-eński". Za
bawne skecze obnażające ste
reotypy, którymi karmią się re
lacje małżeńskie ewidentnie 
przypadł do gustu publiczności, 

bo salwom śmiechu nie hyło 

końca. Zabawne były nie tylko 
żarty. ale także sposób ich pre
zentaCji. bardzo ekspresyjny i 
pełen zaangażowania, doskona
le wspÓłgrający z treścią kolej
nych skeczów. Po zakończeniu 
swojego wYstępu nastąpiła kil
kuminutowa przerwa, w trakcie 
której do występu szykowali się 
artyści z kabaretu "HoNoTu". 
Oni także stanęli na wysokOŚci 
zadania i rozbawili publiCzność 
do rozpuku. Zaprezentowali 
skecze będące krytycznym 
spojrzeniem na otaczającą nas 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

rzeczywistość. Wielu widzów 
oglądając artystów na scenie 
uzmysłowiło sobie. jak wiele 
zdarzeń będących w gruncie 
rzeczy śmiesznymi umyka w co
dziennej gonitwie. Uzmysłowili
śmy sobie także. jak olbrzymi 
wpływ na los człowieka ma 
przypadek. Za to wszystko, a 
także za blisko trzy godziny 
śmiechu wypada pOdziękować 
młodym adeptom sztuki kaba
retowej stwierdzając jednocze
śnie, że o ile nie zabraknie im 
entuzjazmu i zapalu do pracy, 
to w ruedalekiej przyszłości mo
gą oni znaleźć się w ścisłej czo
łówce polskich kabaretów. Tego 
im z calego serca życzę. 

Konrad !Upt"r 

Rząd walczy z kulturą 
Lu.:wjdl!.i~ prJ\\ l do odhaCIW od ~ 
d1tku 50 procelIt ko52'rVw IlZ}"'IcuU.l 

l'lZ}'dzodu DOILJd T usk ij(},'f) CJcrp.l rz;r 
,lz.ic' Pol.J;ą \V}i=IJ ~. k*l."t:'ważaoc11l 
klUCUI): CO!}JIY.Z.l IIwli t1?r ROStkvMki 
tJZ;l5;,Icfni.!i.lc tell kTOk 2..lpn~f1trn."a1 d1-
k'll: posunięą dcr~. SzennawaJ 
m.r.wowicie ;ugtml(:l/tem J.Jroby wply
wr do bl.ldUiU z tego tyrułu były /lie
melkie. 2.lrenl tak lliJprJwd~ nikt lliJ rym 
nit" st:raci, .mi nikt l1i .. ZT"ka. Toż ID.dr 
.rurd czystrj md.Ęd. Skoro lZlX:zyv.iokie 
ttkjCSt, to po co ren odpis Mwtdawa,'? 
P0Z3 t}m.jesr ID pomruęde nieplZcmy
śbne cJlOĆ1Jyz pl.l1lktu wrdzerria tikzwa.. 
rwgo pragrruryzmu polirycznego, bo 
OZ113CZ3 UI1"J~ POpaInł zdecydaw:uffj 
większa§O cwórc6w, którzy lllCITL1i wc/
IC) rozc4glośd glosow.Ji Ila Platformę 

Obywatz:.lsJq. Uzasadniaj;jC likwidagę 

odpISU mwistrowi wymkIlęJo się także, 

ZC CZ)'JU tak ze względu 1Iól powsux:lmą 

'prawicdliwo.§,< porutkr"",':J. Nic wli,l 
j:druk pod tm%'ę fikru. ŻC ",ldu spcr 
śn.5cJ rwńmnv zar.wu duże knu«y dc« 
TZ:KiJa). ;j ~ JIIZ rr.> un ·~lę oo'!ie nI od
pm~ol trz \\1~~ podleck. Ila 

CZJ-7l1 bumer i Clk z)'"la!it· Wlf,'a:J .mJŻ('b 
w przypadJ.:u osób uuudruon}'rh lU 

W1l0W~' o pracr; I rt.'f!I.rLunic odpmwr 
dzaJ.1')·ch podatki w określontj wysokr~ 
ki To moiliwość od/iczcrru .'iO procenr 
kosztów bylI przq3wem omj po
'WSzedUlq spr.m7lyiliwtro podIcJroW(J. 
[XJ przeci('Ź, aby p<7WSWO dzido szrula 
koni=e ptponiesirnie aakI:Jdóu,. ruf'

porowllywalnie większych aniżeli w 
pIZYfX1dlru osoby cuocł2:ąaj rcgW:nnrc 
do pracy IV lilbryce, czy rez bllltze. 

zczytcm zaś demagogii było I11ÓWleIlic 

o tym. ze kas:tcja odpisu ma m celu wal
Ja: z gigantycznymi dochodami tM5mJw 

kulrury fll"lS(M tj. T ydJ bc7w1t!lTl pc w 

PoJsre raprrm laJkudzicsięnll, mo.u· qll 

I akurat UT! a liJ.."\\1cbgJ nit: ~xJzi, bo 
Z2r.łbi3,}ł ~ na ryłeo duZl..', że zrLl
('2;j(-O ru Kij .)}'n~' tirunsQW';f ~J 

rz.,du nic:npl}ni', WTJynic ~ na 
n o;zystkich tm)ram~ któryr:h ln.rki llla

san" sztuki.JCSZC= rm' "rip/fl}'. (".o 

n 'IęCCJ. rstnlt.JC l)'Zj iP. Ze dz:it;lcr t.:I1actllU 

ZlplSOm owe macki /Ch WOągl1<l. Decy
dujtc si~ "Jęt" lU konrn1\V{"[!;)JUY krok 
1"ZąCl1hlilia TwJo nyI=aJ się dalecc 
pamruęt}ID lela:ewazCIncm twórców, J 

takie ~oal.mują powuuJO§ć,jak;# 
jest tro'ib o laUtlI1\! Konse1cm:r1<.je Cł
kiego f'Cl5unirru ~ być wyLplli 
r~LJMne, j to nic tylko dla cydJ.laórzy 
JruJrurę mua.ą, ale dla ca/ego pulstwa. 
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KUPIĘ 
KupiJ kazde auto, rozbite I w całoici. Wy. 
daję dokumenty do Wydzialu Komunika
cji, transport za darmo, got6wka od ręki. 
Tel. 60 I 22 42 06 

PRlEOAM 

przedam lub wynajmę własnościowe w 
lubinie, 63 m2, Ustronie IV, po remoncie. 
Tel. 665 439 376 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie S-po
kO/'owe, pow. 86 m2, Miedziana IV p. 
Te. 604 409 649 

Dom w budowie, wolno tojący, partero
wy, 143 m2 w Polkowicach. W stanie su· 
rowym lub deweloperskim. Cena do 
uzgoonienia. 
Te[ 504 289 309 

Nowe bezczynszowe mieszkanie 87 m2. 
Polkowice, ul. Ndgictkowa 5. Do mieszka
nia przynależy poodasze i ogródek. 
Tel. 504 289 309 

Sprzedam lub zamienię na mniejszy dom 
w zabudowie szeregowej (skrajny) Osie
dle Młodych. 
Tel. (76) 847 93 64 

Dzialka w Sobinie o pow. 8m8 ara, media. 
Tel. 501 618 949 

Odstąpię mieszkanie TSS, 62 m2 , dwu
poziomowe, 2 pokoje, kuchnia z jadalnią, 
przy ul. Moniuszki. 
Tel. 504 655 075 

Dzialkę budowlana 25 ar6w w Sabmie, 
media przy dzialce. 
Tel. 663 933 376 

Niedrogo ciuszki używane dla dziewczyn
ki na l rok, 2 latka i 2 miesiące. 
Tel. 725 133 523 

Sprzedam lub zamienię NOWY dom w 
miejscowości Guzice 36C na mieszkanie 
w Polkowicach z doplatą. 
Tel. 609 990 890 

Nowe mie. zkania w malowniczo polożlr 
nej miejscowośa Przytoczna (Iubuskiel 
blisko las6w i Jezior, wielkości 47-60m2 
w bardzo atrakcyjnych cenach sprzedam, 
dodatkowy atut niskie koszty utrzymania 
Tel. 957426710, 957426712 

-
Dzialkę w Trzebczu, ok. 13 ar, media, śrlr 
d~k wioski. Cena 3 tys. zł/ar, do uzgodnie
ma. 
Tel. 663 953 127 

Grunt rolny, w tym las brzozowy, ok, 90 
ar. 
Tel. 663 953 127 

Dzialkę w Trzebczu, ok. 13 ar, media, do· 
jazd z drogi asfaltowej, środek wioski. Ce
na 3 tys. zł/ar, do uzgOdnienia. 
Tel. 725 608 771 

Grunt rolny, w tym łąka. 
fel. 663 953 127 

Ceglę rozbiórkową, tan bdb, polówki \.\ 
cenie. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 663 953 127 

3-letni ~nek: dwie d6wjki, jedna 
rozkladana i fotel tv (rozkJadany pOdnó
żek), kolor brązowy (eco+zam z). 
Tel. 606828819 

buldożki francuskie rasowe, pięknie 
umaszczone, urodzone 13 lipca. Serdecz
nie zapraszam. 
Tel. 502 668 489 

Dzialkę budowlaną, ok. 7 ar6w, o ledle 
Staszica. Cena: 110 tys. zl. 
Tel. 781 045 102 

Mieszkanie o pow. ok. 45 m2, \\. centrum, 
11 piętro, 2 pokoje, balkon, gaz. Cena: 185 
tys. zl. 
Tel. 781 045102 

Mieszkanie, ok. 70 m2 wyremontowane, 
wysoki parter, ul. legnicka. Cena; 198 tys. 
zł. 
Tel. 781 045 102 

Garaż przy ul. Polnej w bardzo dobrym 
stanie - bez prądu . 
Tel. 782 607 581 

Dom wolnostojący na dziake 10 a, stan 
surowy. OWJc1rty, w Sobinie. 
Tel. 517 546 826 

Mieszkanie o pow. 32,5 m2, 2 pokoje, 
balkon, piwnica, niski czynsz, VI piętro, 
ul. Sztygarska 
Tel. 721 399674 

Działkę nr 322 znajdUje się na terenie 
POD Miedzianka w bardzo atrakcyjnym i 
zacisznym miejsCU pod lasem. DZlalKa 
jest typowo rekreacyjna rosną na niej 
drzewa i krzewy owocowe, a takie 
ozdobne. 
Tel. 502 526 491 

Samochód osobowy ford escort. 
Tel. 76 8315 259 

Mieszkanie 3·pokojowe, nowy blok Clte
ropiętrowy, I p., duży balkon, 57 m2, lub 
zamienię nc1 mniejsze. 
Tel. 724 397092 

Mieszkanie dwupokojowe, ul. Kmicica, 
pow. 37 m2 . Cena 135 tys. zl 
Tel. 607 195 663 -Mieszkanie p6ldzlelczo-własnościowe w 
bloku, 62.1 m2, III piętro, 3 pokoje. 
Tel. 609 142 990 

kanapę, w stanie idealnym, rozkladaną do 
spania, duży rozkładany stól + 6 krześcI . 
calość 1 700 zlotych. 
Tel. 531 870 096 

Atrakcyjną dzialkę budowlaną w Komorni
kach, media przy dzialce, droga dojazdo
wa, centrum wioski. 
Tel. 781 965 187 

Nowoczesny stół rozkladany z 4 krzesła
mi. Cena 100 zł. 
Tel. 668 028 951 

Zestaw ogrodowy, stół, ławeczka i krzeslo 
na dziaJkę do ogrodu. Cena 200 zł. 
Tel. 668 028 951 

Posiadam szczenię owczarka niemieckie
go. Polkowice. 
Tel 669 651 065 

Dzialkę budowlaną o pow. 87 11'12 przy 
ulicy Wolodyjowskiego w Polkowicadi. 
Tel. 533 519 429 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie czte· 
ropokojowe 86 m2 parter wieżowiec. 
Tel. 517 546 825 

Nieużywany rower g6rski Kross Hexagon 
V2, rama 26 cali, przerzutki i manetki hi 
mano. Cena 390 zł. 
Tel. 722 907 520 ----- .--_.-----
Działkę budowlaną w centrum Jędrzycho
wa, wszystkie media na działce. 
Tel. 782 652 973 

Tanio przedam deski podlogowe lub do 
innych celów, pralkę, pralkę z wir6wką, 
gumolean podlogowy biały, zegary, lamp
Id nocne, zaslony i materialy. 
Tel. 694 292 112 

Dzialkę nadającą się pod budowę. Cena 2 
tys. z1/ar, polożoną w Jędrzycho .... ie, po
środku wsi, latwe podłączenie mediów. 
Tel. 0049177 2313870 

Dzialkę budowlaną w KaZmierzowie o po· 
wierzchni 11,91 ara. 
Tel. 507 091 990 

Lokaj uzvtkowy o powierzchni 64 m kw. 
W kompleksie pawilonów przy ulicy Wo
lodyJow:kiego 14. 
Tel. 509 253 876 -
Zbiorniki plastikowe, poj. 1000 I, na wo
dę, paliwo, szambo, w KOszu aluminio-

~665466268 
Dom jednorodzinny, nowo wybudowany, 
prwnica, garai, 220 m2 w Suchej Górnej. 
Tel. 665 466 268 

Ozialkę ogrodową na "Barbarce" w bar
dzo atrakcyjnej cenie. Altanka murowana, 
podpiwIlIczona, z pomieszczeniem gosp!r 
darczym. Na działce jest także studnia. 
Tel. 601 771 415 

Działki 9-arowe. w środku wsi Jędrzy
chów, kanalizacja, gaz, sąsiedztwo z dlr 
mami zmniej za ko zty polączenia innych 
medi6w. Cena do negocjacji. 
Tel. 0049 17 7231 3870 

lub wynajmę mieszkanie o pow 62,1 
m2,przestronne, sloneczne l balkonem, 
IX piętro· ladne widoki z okien. 3 ustaw· 
ne pokoje, kompletnie ~sażona kuch
nia umeblowany pok6j dzienny oraz 

: -------------~)l)l~-~S~i5R(jB~-----------: 
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przedp?k6j z funkcjonalnymi szafami wnę
kowymi. 
Tel. 502 526 491 

Mieszkanie, ul. Hubala, 66,6 m2, parter, 
dwa balkony. 
Tel. 503 654 005, 693 340 828 -----
Dom 139 m2, ul. Małkowskiego. 
Tel. 503 654 005, 693 340 828 ----
Piec Philip do piZZy, elekllyCZn)'. na 360 
V, dwukornorowy na 8 pizz o WielkOŚCi 24 
cm. 
Tel. 782 607 581 

Pampersy dla doroslych. firmy eni, rozm. 
100·150 cm. Cena za opakowanie 30 szt. -
50 zl. 
Tel. 600 079 876 

Mieszkanie własnościowe dwupokOJowe, 
o pow. 39,5 m2, II piętro, ul. Górników. 
Dwa pokoje, lazienka, kuchnia, przedpo
kój. WolnI" od zaraz. Cena do uzgodnIenia. 
Tel. 694 485 504 

Sprzedam mieszkanie własnokiowe na Os. 
Centrum. 
Tel. 697 964 336 

Dzialkę budowlana w obinie, pow. 8,8 
ara, media. 
Tel. 501 618949 

~------
Dzialkę budowłaną, 11 arów, z pozwole-
niami, w Sabmie. 
Tel. 669 370 069 

Meble, dziecięco-mlodziezowe. Cena 700 
zl. 
Tel. 606 975 273 

Dom na wsi do remontu, działka 33 ary, 
cena do negocjacji. 
Tel. 606 975 273 

Dlialkę budowian<\. w Zukowie, wszystkie 
media na dzialce plus droga dojazdowa. 
Tel. 667193 457 

Dzialk. ogród "Barbarka", 4.5 ara, murlr 
wana, zagospodarowana altana, woda i 
prąd. Nr 232. 
Tel. 603 214 304 

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie przy 
ul. Ociosowel' 83 m2, na \I piętrze, po re
moncie, kom ortowe i przt'Stronne, ~kJada
jące się z; 3 pokoi, kuchni p()lączonej z 4 
pokojem jako jadalnia, dUlej lazienki polą· 
czone/' z toaletą, garderoby, pokoju do pr a
cy, ba konu. Do mit'Szkanld przynależy du
ża piwnica. 
Tel. 600 '\13 697 lub 508115 980 

7 ha pola omego wraz ze stajnią i stodolą 
w Mileszynie, gm. Pęcław. 
Tel (13) 463 55 89 

DZlalkę budowlaną 40 ar wraz z budyn. 
kiem mieszkalnym w Sieroszowicach. 
Tel. (13) 463 55 89 

-.--~-----
Dom w Polkowicach, os. Staszica. Cena 
409 tys. zl. 
fel. 664 038 581 

Dom w zabudowie szereogowej, na osiedlu 
MIodych, pow. 300 m2, cena: 540 tys. zl. 
Tel. 608 589 689 

Mieszkanie wlasn<kiowe 72 m2, I piętro 
przy ul. kalnik6w, po remonde. 3 pokoje, 
Jadalnia, kuchnia umebluwana, łazIenka, 
balkon. Do mieszkania przynalciy piwnica 
oraz komórka. Cl>rla do uzgodniellla 
Tel. 723 677 799, 661 431 562 

AtraklYJne dzialki budov.'lIlne 10 arowe w 
Sabinie na nowym osiedlu. Cena do nego
cjlK.ji. 
Tel. 506 8.:::52~55:;;5-=-______ _ 

lAMIENI~ 
owa mlcszGmd, Jedno i dwupokOjowe na 
jedno 3-pokojO\\e. 
Tel. 694 261 755 

Zamienię mieszkanie l·pokojowe o pow. 
30 m2 (komunalne, nie Własnościowe) na 
większe 2-pokoJowe, nie własno~owe, z 
cIoplatą. Może być zadluione. 
Tel. 504 289 096, . odz. 15.00 

PRACA 
cm. 

Przyj~ę do pracy na stanowisko spedyt.1r 
ra. wymagane znajomość języka ang. lub 
j. niem. Mile Widziane doświadczeme \\. 
zawodzie. E-mail: zulczyk@vp.pl. 
Tel. 601 566718 

Poszukuję pracy w charakterze opiekunki 
do dzieci na terenie Polkowic. Studiuje 
wychowanie przedszkolne. posiadam dlr 
~adczenie. 
Tel. 662 864 120 

WYNAJMĘ 
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Mam do wynajęcia mieszkanie dwu
pokojowe w Polkowicach. 
TE'l. 664 687 458 

Poszukuję zacisznego mieszkania lub 
pokoju w dobrej lOKalizacji W zamian 
oferuję naukę. języków obcych na naj
wyzszym poziomie. 
Tel. 509 481419 

Mieszkanie do wynajęda od zaraz, o 

ęowierzchni 53m2 
el. 694 984 009, 604 893 412 ---

Posiadam do wynajęcia mieszkanie 3-
pokojowe, częściowo umeblowane, 
kuchnia luksusowo wyposażona. 05. 
Centrum I piętro. 
Tel. 783 765 286 -_..-------
Mam do wynajęcia rusztowania ele
wa(yjne do ociepleń dom6w styropia
nem, szer. 12 m, wys. 8m. 
Tel. 665 466 268 ---
Po~iadam do wynajęcia lokal handlo-
wy o pow. 50 m2 przy ul. Wolody)ow
sliiego 14. 
Tri 601 095 452 ------
Mam do wynajęcia mieszkanie, pow. 
44 m2, III p., od końca sierpnia. 
Tel. 606 975 273 

Wynajem mieszkań dla firm, os6b 
prywatnych, na komunie, wesela, 
pow. 50 m2 wraz z aneksem kuchen
nym, z mozliwokią robienia posil
k6w, w centrum. Wystawiam faktury 
VAT. 
Tel. 503 147 798, 508 350 710 

Mam do wynajęcia lokal 80 m2 w PoI
kowicach na działalno~ć gastrono
miczno-handlową lub inną, ul. 3 ma
ja. 
Tel 502 636 620 

PokOje gościnne w Grzybowie kolo 
Kołobrzegu w atrakcyjnych cenach. 
http://antoja . afr. pl 
Tel. 506 8.;:;S2~5.;;55=--_____ _ 

USŁUGI 
S ugl remontowe, wy a Clanle 

wnętrz. 
Tel. 692 222 802 

Zaopiekuję ię dzieckiem od wrze
śnia. 
Tel. 508 622 040 

MalowanIe, szpach~ gladzie, 
panele, plytkowanie. 
Tel. 501 945 748 

----------------Angielski, niemiecki, szwedzki. 
Wszystkie poziomy nauczania . 
Tel. 510 415 718, po 15.00 

Naprawa sprzętu AGO, elektryki do
mowcJ i samochodowej. 
Tel. 691 346 712 

Indywidualne nauczanie matematyki. 
Tel. 661 367 712 

Dwie panie podejmą się w godzinach 
popoludniowych sprzątania dom6w -
mycie okien lub opicki nad osobami 
starszymi lub dziećmi godzinowo w 
soboty - 20 zl/godzina, dzieci - 15 
zl/god.dna. 
Tef. 531 870096 

Czyszczenie dywan6w, wyklądzin, ta
picerki pokOjowej i samochodowej 
Tel. (76) 845 05 43, 604123637 

Kompleksowa budowa dom6w I re
monty mieszkań. 
Tel. 668 321 776 

pawanie plastiku, polerowanie lamp, 
usuwanie rys i wgnle(eń w karoseriI. 
Tel. 502128214 ------Protezy zębowe, reperacje, uSluel· 
nienla, wykonawstwo. Małkowskiego 
10. 
Tel. 503 654 005 ---Komputerowa geometria k61, ustawia-
nie zbieżności, naprawa zawieszeń. 
Tel. 607377338 ----Nauka &ry na gitarze klasycznej, aku-
styczneJ I elektrycznej. 
Tel. 669 634 594 

Świnoujście, pokoje do-wy-n-aj-ęc-ia. 2-=4 
osobowe. cena do 30 zl/dobę od oso
by. 
Tel. 502 181 50.2, (91) 322 34 58 

Uslugi komputerowe, dojazd do two
jego oomul E-mail: 
kontakt@eveltec.pl 
Tel. 694 718 718 

Mechanika samochodowa. Polna 1 c. 
Tel. 607 377 338 

Sezonowa wymiana opon - najtaniej w 
Polkowicach, ul. Polna lc. 
Tel. 607 377 338 

Pro.blem z zakupem komputera? Pro
feSJonalne doradztwo. Solidny serwis 
komputerów, sieci, systemów opera
cY/'nych i oprogramowania. 
Te . 601 055 842 ------
Montai instalacji CO, wod-kan, ukla
d6w solarnych, klimatyzacji, pomp 
ciepla. Montaż piecy i instalacji gazo· 
wych. 
Tel. 504 018 097 

- - ---------
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GORYL ŚNIEŻEK W 
BARCELONIE 

~ VII, godz. 17.00 

DYKTATOR 
26-29 VII, godz. 19.00 

WSZYSTKIE ODLOTY 
CHEYENNEA 

2-3,5 VIII, GODZ. 18.00, 20.30 

KOTW BUTACH 
2:1..2 VIII, GODZ.17.00 

~'eZ!1 

NA WYSOKICH 
OBCASACH 

spotkania dla kobiet 
28 lipca Galeria Rynek, wstęp 
wolny 

PIERWSZA GRA MIEJSKA 
W POLKOWICACH 

Odkryj swoje miasto ... SIa
dami przeszłości 
29 LIPCA, zbi6rka; godz. 
11.00 przed PCA (ul. Skalni
ków 4) 

WIECZÓR MUZYKI NIE 
CAŁKIEM KLASYCZNEJ 
Wystąpią:Contratiempo 

i Trio Taklamakan, 
CONTRATIEMPO, TRIO 

TAKLAMAKAN 
4 SIERPNIA, GODZ. 18.00, 
KINO (D"BROWSKIEGO 1), 
WSTĘP: 1 zł 

AKCJA LATO 
Wehikułem czasu przez 

świat. Zajęcia i warszataty 
dla dzieci w wieku 7 lat 

2 lipca - 24 sierpnia -
wstęp wolny 

STREFA MŁODZIEŻY 
Zajęcia i warsztaty dla mlo

dzieźy 

31 lipca 16.00, Ośrodek Kultu
ry 

Galeria URynek 26" 
wtorek-środa: 12.00-20.00 
czwartek-niedziela: 

10.00-21.00 
- stala ekspozycja prac lo

kalnych artystów 
- punkt informacji tury

stycznej 
- sprzedaż biletów na wyda

rzenia kulturalne 
- kawiarnia (oferuje wybór 

kaw i herbat, gorącą czekola
dę, ciasta i desery) 

Siłownia 
Baseny Zewnętrzne, 

ul. 3 Maja 
Siłownia czynna: poniedzia

lek-piątek, godz. 9.00-21.00, 
sobota, godz. 10.00-16.00 

bilet normalny 8 zł, bilet 
ulgowy 6 zł, 

karnet normalny 70 zł, kar
net ulgowy 55 zł 

Cafe Bar 
Ośrodek Kultury (ul. Skal

ników 4) 
poniedziałek-piątek, 13.00-

21.00 
oferuje szeroki wybór kaw i 

herbat, grzanki, tosty, ham
burgery, bot-dogi 

AQUAPARK Polkowice -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne 
S.A. NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Od
nowy Biologicznej, Rejestracja: 
tel. 746-27-11, fax. 746-27-16 

e-mail: rehabilitacja@aqu-
apark.com.pl, 
www.rehabilitacja.polkowice.pl 

poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -

17.00 
Jaskinia solna: poniedziałek -

piątek - 7.00 - 21.00, sobota -
12.00 - 19.00 

Przychodnia PCUZ - ZOZ 
S.A. 

ul. Kominka 7, tel. 746 08 00 
Poradnia Internistyczna 

I Pediatryczna 
Poniedziałek - piątek 8.00-

18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 ID, lI, 12, 28, 41, 43 

Nocne i świateczne dyżury 
lekarskie 

Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
Ambulatorium chirurgiczne, 

tel. 746 08 46 
Gabinet zabiegowy 

Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 
7460865 

Laboratortum 
tel. 746 08 39 
poniedzialek - piątek 7.00 -

18.30, 
sobota 8.00 -14.00 (ostry dyżur) 

Punkt szczepień 
tel 746 08 55 
poniedziałek - piątek 7.00-

17.00 
Ośrodek pomocy psycholo
~, 
tel. 746 08 60 
poniedziałek - piątek 8.00 -
18.00 

Poradnie specjalistyczne 
- informacja 746 08 12 . 

Poradnia Medycyny Pracy -
tel. 746 08 61 (badania kierow
ców,profilaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
tel. 746 08 37 
APTEKA "CENTRUM" 

TEL. 7460842 

GRUPA AL-ANON 
spotkarua otwarte: każdy po

niedziałek o godz. 18 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polko

wice 

GRUPA AA REMONT 
spotkarua zamknięte: czwar

tek, pora letnia godz. 19:00, po
ra zimowa 18:00 

spotkania otwarte: ostatni 
czwartek każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polko

wice 

GRUPA AA ASOCJACJA 
spotkania w każdy poniedzia

łek o godz 18:00, spotkania 
otwarte w pierwszy poniedzia
łek miesiąca. Dom parafialny, 

ul. K.B. Kominka l, Polkowice 

Austro Consult 
Kursy indiwidualne, specjali

styczne, intensywne dla firm i 
instytucji. Język angielski, nie
miecki, francuski, rosyjski oraz 
polski dla cudzoziemców. 

Profesjonalna jakość tłuma-
czeń ustnych i pisemnych. 

ul. Fabryczna 4, Polkowice 
tel.76/746 46 84, 
http://www.austroconsult.pl 

e-mail: austroconsult@au-
stroconsult.pl 

Dolnośląska Wyższa 
Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicach 
ul. Skalników 6B; poniedzia-

lek 
piątek w godz. 8-16; tel. 746 53 
53; 
7465351 
Język angielski, niemiecki dla 

początkujących i średnio za
awansowanych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul. Kilińskiego 6, strona inter
netowa: www.mrhappy.com.pl. 

Tel. 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, 

francuski, włoski, hiszpański, 
rosyjski. 

Czynne: od poniedziałku do 
piątku, w godz. 12 - 19. 

Babel 
Polkowice, ul. Browarna. 
Język angielski, niemiecki. 

francuski, włoski, hiszpański, 
rosyjski. 

Czynne: od pOniedziałku do 
piątku - 10 - 18, wrzesień także 
soboty - 10 - 14, Tel. 746-24-47 

Lingua Viva 
ul. Kilińskiego 6, Polkowice; 

tel. 845 Ol 90, www.linguaviva.pl 
Kursy jezyków obcycb: angiel

ski, niemiecki i inne języki dla 
dzieci, mlodzieżY i dorosłych 

Magic School 
Nauka języka angielskiego dla 

dzieci w wieku od 1 do 14 lat. 
adres: KOlejowa 10A 
Tel. 693 333 133, 
www.magicscbool.pl 

Globa 
Przygotowanie do matury, eg-

zaminu gimnazJalnego,FCE, 
CAE, 

tel.: 605479852 ; 505539674 
adres: Skalników 6b (obok bi

blioteki) Polkowice 
wejście od parkingu przy 

DWSPiT 
http://WWw.globe.polkowice.pl 

Aqua Hotel 
Recepcja: tel. 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aquabotel.pl 

www.aquabotel.pl 
Hotel Polkowice 

ul. Hubala 24. tel. 76 847 05 56-
59 

Cmentarz Komunalny 
ul. SpOkojna 1. 
Tel. (076) 845 63 25 - czynny 

całą dobę 

TAXI - TELEFONY 
604 302 624, 609 714 591, 

605 115249,602 516 307, 601 271 
369,600244 687,609178014, 

609207855, 
604 589 546 

(POSTÓJ TAXI) 
(076) 84741 00 

+ iWie/.: i 
Lista dyżurów aptek jest dostępna 

na stronie internetowej: 
http:/twww.powiatpolkowicki.pl 

w zaldadce Apteki. 

Informacje 

OGŁOSZENIE 
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OGŁOSZENIE 

Sp6ldzielnia Mieszkaniowa "Cuprum" 
w Polkowicach ul. Kolejowa 24A 

ogłasza przetarg na ustanowienie prawa od
rębnej własności następujących lokali miesz
kaln)'(:h: 

1. Polkowice ul. Wołodyjowskiego 10M. 
Mieszkanie o pow. użytkowej 52,30 m2, 
poloi:one na IV piętrzę, skladctjące się z: 

3 pokoi, kuchni, IdZienki z \IIC i przedpokoju 
oraz przynależnej komórki piwnicznej 

o pow. 2,73 m2, tanowiącymi udział w 
cz~ach wspólnych budynku i gruntu 

w wysokości 183/10000. 
Cen.! wywolawcza . 137 630,00 zł q. 2 

632/m2 
Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł 

Przetarg odbędzie się w dniu 09.082012 r. o 
godz. 1300 w siedzibie spółdzielni 

w Polkowicach przy ul. Kolejowej 24A 
Wadium w wysokości 6 880,00 zł należy 
wpłacić na konlo spółdzielni w PKO BP 

Nr 461020 3017 0000 2902 0025 6164. 
Dowód wpłaty stanowi dokument warunku

jący uczestnictwo w przetargu. 
2. Polkowice ul. Ratowników 12110. 

Mieszkanie o pow. użytkowej 53,67 m2, 
położone na III piętrzę, sldada)ąCe się z: 

2 pokoi, kuchni, lazienki, wc i przedpokoju 
oraz przynaleznego pomle$Zczenia g0spo

darczego na półpiętrze o pow. 3,55 m2, sta
now"lCYTTli udział w częściach wsp6lnych 

budynku i gruntu w wysokości 
132/10000. 

Cena wywołaWCZiI - 138415,00 zł tj. 2 
579/m2 

Minimalne postjpienie wynosi 1000 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 09.08.2012 r. o 

godz. 1330 w siedzibie spółdzielni 
w Polkowicach przy ul. Kolejowej 24A 

Wadium w wysokości 6 920,00 zł należy 
wplacić na konto spółdzielni w PKO BP 

Nr 461020 3017 0000 29020025 6164. 
Dowód wplaty stanowi dokument warunku

jący uczestnictwo w przetargu. 
3. Polkowice ul. Legnid<a 11/26 

Mieszkanie o pow. użytkowej 52,47 m2, 
położone na II piętrze, składające się z: 

2 pokoi, kuchni, łazienki z wc stanowiący

mi udział w częśtiach wspólnych budynku 
i gruntu w wysokości 27611()()()(). 

'Cena wywoławcza - 117 880 zł q. 2 
247/m2 

Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 09.08.2012 r. 

O godz. 1400 w siedzibie spółdzielni 
w Polkowicach przy ul. Kolejowej 24A 

Wadium w wysokości 5900,00 zł należy 
wpłacić na konto spóldzielni w PKO BP 
Nr 461020 3017 0000 2902 0025 6164. 

Dowód wpłaty stanowi dokument warunku
jący uczestnictwo w przetargu. 

Mieszkania moina oglądać w ponjedzjalki i 
środy "' godz. 1000- 1200 po wcześniej· 

szym telefonicznym uzgodnieruu z admini
stracją <;p6ldzielni - teł. 767461846 (48). 

zczeg6łowe Informacje dotyczące przetar
gf:1w w godzinach 800 -14OOpod nr telefo

nów: 
- dziill mieszkaniowy - 0767461858 

- administracja - 076 746 1 B 46, (48, 49) 
- sekretariat -0767461840 

Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mają człon
kowie SM "Cuprum" którzy ni mają zaspo
kojonych potneb mieszkaniowych i zgłoszą 
gotowość do zawan:ia umowy na U'1ano-

wienie odrębnej własności lokalu mieszkal· 
nego. 

W przypadku zgłoszenia się czlonk6w prze
tIrg na dany lokal zostanie unieważniony. 

Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie 
spółdzielni (pokój nr n. 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

Calodobowa emisja progrd/TIU lokdlnego 
19.15 - program lokalny 1V PoIkowice 
1925 -lokalne wiadomOŚCI sportow'e 
19.30 - program wspólny teleo.-vizji lokalnym sieci 1V Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

[misja programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobu. .. ym. Codziennie 
przedstawiane ."'1 n(J\.~'f' propozytje pr~/okalnego i sieci 1\1 vectra 

GoŚĆ w studio - tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 
18.30 -Twoje .'v1iasto Polkowice 
18.55 - blok planszQ\.vo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najwainirjsze wydarzenia minionego 
tygodnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bi~o w internecie na stronie 
\\WW.tv.poIka.vire.pI 
Biuro Reklam i Ogłoszeń 1V Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 

• 

n: 
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a koniec zgrupowania mecz z Jarotą 
Czarno - zieloni wrócili w środę (25.07) z obozu przygotowawczego z Grodziska Wlkp. W trakcie zgrupowania 

zagrali kilka gier kontrolnych. Dwie z nich wygrali. Ostatni sparing z Jarotą Jarocin 
zostanie rozegrany 25 lipca o godz. 16.30 w Jarocinie. 

W tym roku na zgrupowa
ie pojechało dwudzie$tu 

jeden zawodników wraz ze 
ztabem szkoleniowym. Do 
adry, skladającej się z wy

chowanków KS Polkowice 
włączono wielu młodych, 

erspektywicznych zawod
ików z regionu, którzy bar

dzo dobrze zaprezentowali 
się podczas dotychczaso
nch gier kontrolnych. Je
żeli ich wy.wka dyspozycja 
ie ulegnie zmianie, to naj

prawdopodobniej zarząd 
podpisze z nimi kontrakty. 
Zanim jednak pOlkowicza
nie udali się do Grodziska 
Wlkp. zostali szczegółOWO 
przebadani przez dr Barto
sza Ochmana z Akademii 
Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu. 

- Rokrocznie zawodnicy z 
Polkowice są poddawani 

takim badaniom. Wykazują 
one jak wygląda organizm w 
danej chwili pod względem 
wydolnościowym. Piłkarze 
przeszli test progresywny. 
Polega on na przebiegnięciu 
czterech kólek wokół sta
dionu ze zwiększoną aktyw
nością - od najwolniejszego 
do najszybszego. Wynik od
czytywany jest za pośred

nictwem ergo spirometru -
mówi dr Bartosz Ochman, 
pracownik naukowy Akade
mii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu. Polkowicza
nie spędzili w Grodzisku 
Wlkp. dziesięć dni. W trak
cie zgrupowania mieli za
kontraktowanych trzech 
sparingpartnerów. Dwa me
cze z Polonią Środa Wlkp. i 
Lechią Zielona Góra zakoń
czyły się zwycięstwem czar-

Kadra KS Polkowice 
na zgrupowaniu w Grodzisku Wlkp.: 

1. Maciej Bancewicz 
2. Mateusz Bartków 
3. Patryk Bryła 
4. Rafał Darda 
5. Ariel Famulski 
6. Karoł Fryzowicz 
7. Rafal Karmelita 
8. Piotr Kasiński 
9. Adrian Krysian 
10. Piotr Kucharzak 
11. Rafał Kusowski 

12. Sebastian Kwaśniewski 
.13. Marcin Martynowicz 
14. Szymon Skrzypczak 
15. Mariusz Szuszkiewicz 
16. Przemysław Szuszkiewicz 
17. Szymon Szymik 
18. Dawid Wacławczyk 
19. Przemysław Kazimierczak 
20. Przemyslaw lukasik 
21 . Kacper Bosacki 

Kadra szkoleniowa 
1. Adam Buczek (I trener KS Polkowicel 
2. Bartłomiej Majewski (II trener) 
3. Krzysztof Osiński (trener bramkarzy) 
4. Piotr Fclltyński (masaży ta)S. Piotr Wójcik (kierownik I zespolu) 

no - zielonych (wyniki w 
ramce poniżej) . 

- Jestem zadowolony z po
stawy zespołu . Piłkarze wy
kazali się dużym zaangażo · 
waniem w meczach. stwo
rzyliśmy więcej sytuacji 
strzeleckich od rywali i wy
graliśmy. Mieliśmy dobre 
momenty zarówno w ofensy
wie, jak i defensywie . Cie 
szymy się z tych zwycięstw. 
Do każdego meczu podcho
dzimy w pelni skoncentro
wani. Nie zwracamy uwagi 
na to, że to sparing. Ten ze
spÓl chce wygrywać w każ 

dym meczu - mówi! po me · 
czach Adam Buczek, trener 
KS Polkowice . W ostatnim 
dniu zgrupowania polkowi
ezanie udadzą się do Jaroci
na , gdzie rozegraj ą trzeci 
mecz kontrolny. Sparing od
będzie się 25 lipca o godz . 
16.30, czyli w dniu skladu 
tego numeru Gazety Polko
wiekiej . Relacja z tego spo
tkan1a w ,następnym nume
rze i na stronie internetowej 
www.polkowice .pl. 

}JawcJ Gn."11 

Sparingi wOpalenicy 

18 lipca godz. 16.00 KS Polkowice 
- Polonia Środa Wielkopolska 
(III liga) 1:0 A. Krysian (80' k.l 

21 lipca godz. 16.00 KS Polkowice 
- Lechia Zielona Góra (III liga) 2:0 

(M Szuszkiewicz 48', 
M. Mclrtynowicz 

25 lipca godz. 16.30 KS Polkowice 
- Jarota Jarocin 

. . 

leksandra Michalska najlepsza w ODM! Ruszyła 
Reprezentantka KPC Górnika Polkowice wywalczyła złoty medal w podnoszeniu ciężarów podczas 

tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. To kolejny, cenny krążek wywalczony przez 
polkowiczankę. Zmagania odbyły się w Muszynie. 

- 'Ib wielki sukces Oli W doborowej 
stawce okazała się nąjlepsza notując 
PIZY oka7ji bardzo dobre rezultaty. 'Ib 
osiągnięcie dobrze roktVe na pzzy
szłOOć -mówi KIzysztofMir.ha pre
zesKlubllRxinoszenia Ciężar6WG6r· 
nika Polkowice. W Muszynie poIkowi
czanka startowała w kategorii wag0-

wej do ~ kiIognnnJw. W OOMsto<zy
la wyrównaną walkę o zloto z Kamilą 
Kruczyńską, zawodniczką z Ostrowa 
Mazowmoego. 0S;atecznje Aleksan
dra Micbalska ~ w dwuboju 
154 kg (71 +83) i wyprz.edziIa swoją xy
walkęjedIJ,yInkilogr Na trzecim 
miejscu uplasowała się Marla ŚWiecik 

zNldyNidzica.-l44kg (lt3-.-81). WkIa
sylilmcji Sioclaira, w kt.órym u zawod
ników jest brany pod uwagę stosunek 
masy ciała do uzysk:mego ciężaru, po
lkowicz.aDaka ząjęła ósme IIliejsre 
wśr6d. wszystkrll zawodniczek startu
~ w u:i imprezie. Złoto wywaIcl.(r 
De pnez Aleksandrę MIChalską jest 
kolęjnym, c.enI\VOl krążkiem w dorob
ku młodej polkowk2anki. Przed r0-

kiem wywal(Ąyła srebrny medal mi
strzootw Polski w kategorii do lat 17. W 
gronie seniaów maJazI.a się tuż za po
cIium. 

OGŁOSZENIE 

~ vm,' RlIu.IO<E' 'N)dzBQ!odeqi~~"'Tl1* iż rn1ii*yąP;z!ń . ~ 19, 

\"I\WsIro~OOIm;fT'I.Ś:i~ooatmaw~-,an~jXlIllESiDBie~ o 
JlIo' 20.20 m2. pOOzaleW~ dBl rr-127/11w~ 1<cnnrł.i. 
tima:jernBraw,bzurmżre~w~Gnrz;i~ 
~.~ 19, JX*. lO, tl07!> 71-4&-785. 

sprzedaż karnetów 
Od środy, tj. 18 lipca, ruszyła sprzedaż karnetów na mecze 

KS Polkowice w rundzie jeSiennej w sezonie 2012/2013. 
Osoby zainteresowane kupnem zapraszamy do siedziby klubu. 

- Mimo. że w tym sezonie ro
zegramy o dwa mecze więcej u 
siebie, postanowiliśmy obni
żyć ceny karnetów. Ulgowy 
będzie kosztował zaledwie 30 
zł. Jest to bardzo opłacalne z 
dwóch pOWOdów: po pierwsze. 
kupno karnetów powoduje, że 
cena jednostkowa biletu jest 
mniejsza. Po drugie, osoba 
posiadająca karnet ma ła
twiejsze wejście na stadion 
oraz dokłada swoją cegiełkę w 
rozwój klubu. Ponadto karnet 
upoważnia do bezpłatnego 
wstępu na spotkania Pucharu 
Polski, które będą rozgrywane 

w Polkowicach - mówi Jan 
Wierzbicki, rzecznik prasowy 
KS Polkowice. 
Pozostałe oferty klubu będą 

rówmeż jednymi z najtań

szych w drugiej lidze. Koszt 
biletów to: 10 zl normalny, a 
ulgowy 5 zł. Dzieci do dwuna
stego roku życia będące pod 
opieką rodzica bądź opiekuna 
wejście na mecze mają bez
płatne. 

SzczegÓłowych informacji w 
sprawie dystrybucji biletów i 
karnetów można uzyskać pod 
nr tel. 76/845-15-78 wew. 16. 
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Cuprum Polkowice W budowie 
Ponowne zaciskanie pasa czeka w tym roku klub piłkarski Cuprum Polkowice. który od zeszłego sezonu 

boryka się problemami finansowymi. Brak pieniędzy uniemożliwił polkowiczanom przystąpienia 
, do pierwszoligowych rozgrywek. Od nowego sezonu nasi piłkarze halowi będą rywalizować o punkty 

w drugiej lidze zachodnio-pomorskiej. 

Wraz z początkiem sierpnia 
polkowiccy piłkarze halowi 
rozpoczną przygotowania do 
nowego sezonu. Póki co, nie 
jest wiadome, którzy zawod
nicy zostaną w klubie. - Do 
końca lipca piłkarze mają 
czas na podjęcie decyzji , do
tyczącej ich dalszej gry w Cu
prum. Na tej podstawie bę
dziemy wiedzieli, jakie mamy 
braki kadrowe w danych for
macjach. Skład zostanie uzu
pełniony zawodnikami z re
gionu. Myślę, że już w drugiej 
połowie sierpnia drużyna bę
dzie skompletowana - mówi 
Wiesław Święcicki, prezes 
Cup rum Polkowice. Pod zna
kiem zapytania stoi również 
nazwisko nowego trenera i 
członków sztabu szkolenio
wego. 

- Zamierzamy w tej sprawie 
zorganizować specjalne spo
tkanie. W jego trakcie omówi
my wiele kluczowych spraw w 
związku ze zbliżającym się 
sezonem. Być może ju~ po 

Organizatorzy: 

ł ~j:t 

spotkaniu podamy do pu
blicznej wiadomości nazwi
sko nowego szkoleniowca -
mówi prezes Święcicki. Brak 
funduszy na przystąpienie do 
rozgrywek na zapleczu Ek
straklasy Futsalu spowodo
wal, że od przyszłego sezonu 
kibice będą śledzić drugą ligę 
zachodnio-pomorską. 

- MUSieliśmy się zdegrado
wać, ponieważ nasz budżet 
uniemożliwił nam udzial w 
pierwszej lidze. Mimo to nie 
zamierzamy się poddawać. 
Mamy jasno określone cele. 
Walczymy o jak najwyższe 

miejsce w tabeli i chcemy 
awansować do pierwszej ligi. 
- mówi Wiesław Święcicki, 
prezes Cuprum Polkowice. 
Awans na zaplecze ekstrakla
sy to nie jedyny cel wyzna
czony przez polkowickich 
działaczy. Zarząd Cuprum za
mierza również od nowego 
sezonu utworzyć drużynę 

Oldbojów. 
Paweł Greń 

Patronat medialny 

Patronat Honorowy: Wieslaw Wabik Marek Tramś 
Burmistrz PoUtowlc Stlrosla Powaatu PottcowictClegQ 

I
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W romach w półpr:ucy Urzędu Gminy PollcoWlce z AgenCją Rozwoju Regionalnego ..ARLEG~ S.A. w Legnicy. oddzial w 
G!ogowie uruchomiono w Urz~e Gminy cyklicwe d~ury kODSultao16w Agencji świadczącycb usługi informacyjne w 
ramach Punktu K(l~sultacyjncgo Krajowego Systemu Usług i Punktu 1 Dfortna(;yjncgo Funduszy EW'OJlCJskich 
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KAPITAt LUDZKI 

PUNKT 
INFORMACYJNY 
.... IU)OOW .. ~ SfOI"fO$C1 

(tel. kont.aklowy 76 724 - 97 - 17). 
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ondyn nie dla Mai 
Uważana za jedną z głównych kandydatek do olimpijskiego medalu kolarka górska, Maja Włoszczowska, nie wystąpi nie tylko w Igrzyskach Olimpijskich, 

ale w żadnych zawodach, do końca obecnego sezonu. Zawodniczka doznała kontuzji podczas treningu na zgrupowaniu we włoskim Livigno. 

Feralne zdarzenie miało 
w sobotę (21 lipca) 

lPoac:~as treningu techniczne-
na jednej z tras w Livigno, 

Maja wielokrotnie odby
zgrupowania przed waż
startami. 

- Na łatwym odcinku poczu
że upadam, podparłam 

na stopie na tyle niefortun
że ta się wykręciła. To 
dość typowy dla kolar
górskiego - tłumaczyła 
Pierwsze badania prze-

wadzono we Włoszech, ale 
w niedzielę prywatnym sa

.WUllJ'~Clll' sponsora zawodowej 
eee Polkowice, Dariu

Milka, Maję przetranspor
ano do kliniki w Bieruniu, 

zajął się nią dr Krzysztof 
Specjalistyczne bada

przeprowadzono w ponie
Niestety ich wyniki 

aly wszelkie wątpliwości 
dotyczące ewentualnego star-
tu Mai w Igrzyskach Olimpij
skich w Londynie. 

- Majka nie wystąpi na igrzy
skach i nie wystąpi już w tym 
sezonie. Zrobiliśmy pełną dia
gnostykę i poza stopą docho
dzi też problem kości skoko
wej. Uraz w obrębie kości sko
kowej absolutnie wyklucza ja
kikolwiek trening. Staw jest 

ważny, bo tam przechodzą zgi
nacze stopy i trzeba to obser
wować. Na szczęście uraz nie 
jest bardzo masywny - stwier
dził w poniedziałek dr Ficek. 
Według wstępnych informa

cji leczenie zawodniczki eee 
Polkowice potrwa okolo 12 ty
godni, a to oznacza, że obecny 
sezon się dla niej zakończył. 

- Jest mi bardzo przykro. 
Zdawałam sobie sprawę, że to 
wszystko może się tak skoń
czyć, ale gdzieś tam w głębi 
serce tliła się nadzieja, że mo
że jednak wystartuję w Londy
nie . Przede wszystkim jest mi 
żal tych wszystkich ludzi, któ
rzy wspierali mnie w moich 
przygotowaniach do tego naj
ważniejszego startu. Niestety 
nie będzie mi dane powalczyć 
o olimpijski medal, choć tak 
bardzo tego pragnęłam. Teraz 
muszę się skupiĆ na tym, by 
jak najszybciej wrócić do 
zdrowia i normalnych trenin
gów. Nigdy wcześniej nie koń
czyłam w ten sposób sezonu, 
dlatego czuję się trochę dziw
nie. Będę musiała znaleźć so
bie jakieś zajęcie . To nie bę
dzie dla mnie łatwe - powie
działa nam obecna wicemi
strzyni olimpijska. 

W Londynie Włoszczowska 
będzie dopingować swoją ko
leżankę z drużyny eee Polko
wice, Olę Dawidowicz. 

- Ola była w Pekinie 10., te
raz jest cztery lata starsza, 
więc teź bardziej doświadczo 
na. Wiem, że stać ją na niespo
dziankę, może nie na medal, 
ale przy sprzyjających okolicz
nościach , kto wie. To napraw-

dę bardzo mocna zawodniczka 
i będę ją dopingować z całych 
sil - kończy Maja. 

We wtorek (24.07) Polski Ko
mitet Olimpijski na wniosek 
Polskiego Związku Kolarskie
go zdecydowal, że na Igrzy
skach Olimpijskich w Lonyd
nie Maję Wloszczowską zastą
pi Paula Gorycka. 

Konr,1d Kaptur 

- Majka nie wystąpi na igrzy kach i 
nie wystąpi już w tym ezonie. Zro
biliśmy pelną diagnostykę i poza 
stopcl dochodzi też problem kości 
skokowpj. Uraz w obrębie kości 
skokowej absolutnie wyklucza jaki
kolwiek trening. Staw jest ważny, bo 
tam przechodzą zginacze stopy i 
trzeba to obserwować. Na szczęście 
uraz nie jest bardzo masywny -
stwierdził w poniedziałek dr Ficek. 

Historyczny sezon Kłosa Moskorzyn 
Po 10 latach walki na boiskach 8 klasy piłkarze z Moskorzyna wrócili do A klasy. Radość z tego faktu jest tym 

większa, że losy promocji do wyższej klasy rozgrywkowej ważyły się do samego końca. 

Na finiszu rozgrywek Klos 
okazał się o jeden punkt lepszy 
od Victorii Siciny. Moskorzyn1a
nie zdobyli 43 punkty, a zespÓl z 
Sicin 42. 

- Awans po takiej zaciętej wal
ce do samego końca smakuje 
podwójnie. Radości byłO co nie 
miara, ale teraz myślimy już o 
kolejnym sezonie i walce w A 
klasie. Od kilku tygodni ostro 
trenujemy - mówią nam zawod
nicy Klosa. 

Z obecnego skladu zmagania 
na boiskach A klasy pamięta tyl
ko dwójka pilkarzy. To Miroslaw 
Garlicki, który obecnie pełni 
także funkcję prezesa oraz Karol 
Macioszczyk. 

- Wówczas po awansie od razu, 
w pierwszym sezonie spadliśmy 
z powrotem do B klasy. Teraz 
mamy ambitne plany. Chcieliby
śmy na stałe zagościć w A klasie, 
choć zdajemy sobie sprawę, że 
nie będzie to łatwe, bo za rywali 
będziemy mieli mocniejsze dru
żyny, a poza tym rozegramy 10 
meczów w sezonie więcej. To wy-

maga od nas szerszej kadry. Nad 
tym pracujemy - mówi Garlicki. 

Przed rozpoczęciem rundy 
wiosennej B klasy do zespołu 

doszła czwórka nowych zawod
ników - Tomek Nowak, Marcin 
Rekieć, Marcin Skowronek oraz 
Marcin Dąbek. Okazali się oni 
sporym wzmocnieniem zespołu i 
w dużym stopniu przyczynili się 
do awansu. Wkład w awans miał 
także Karol Macioszczyk. 
Podsumowując zakończony 

sezon wypada wyróżnić Grzego
rza Szamockiego. Doświadczony 
pomocnik okazał się najskutecz
niejszym zawodnikiem zdoby
wając osiem goli O jedno trafie
nie mniej zaliczył Marcin Skow
ronek. Obaj mają być silnymi 
punktami zespołu w nowym se
zonie. 

- Naszym celem będzie na 
pewno utrzymanie. W A klasie 
rozgrywa się mecze w środy oraz 
soboty bądź niedziele. Jesteśmy 
amatorami. Pracujemy zawodo
wo, dlatego nie będzie łatwo tak 
wszystko poustawiać, aby na 

każdym meczu być w komplecie. 
Na pewno damy z siebie wszyst
ko, a kibicom, któryCh jest stała 
grupka obiecujemy emocje na 
każdym naszym meczu - dekla
ruje Szamocki. 

Pierwszy pojedynek nowego 
sezonu Klos rozegra 15 sierpnia. 
Wówczas jego rywalem na bo
isku w Moskorzynie będzie Dra
gon Jaczów. 

- Nasz obiekt przeszedł ostat
nio lifting. Mamy nowe szatnie, 
które postawiła nam gmina Pol
kowice. Z gminnej kasy otrzyma
liśmy wsparcie zarówno sprzęto
we, jak i finansowe. Mieliśmy do 
dyspozycji autobus, którym jeź
dziliśmy na mecze wyjazdowe. 
Gdyby nie ta pomoc to o awans 
na pewno byłoby nam dużo 
trudniej. Za to wszystko chcia
łem władzom gminy Polkowice 
podziękować. licząc na równie 
owocną współpracę także w se
zonie 2012/2013 - mówi prezes 
Garlicki. 

Konrad IUptur 
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Augustyniak 
mistrzem Polski! 

Zawodnik Płetvala Polkowice zdobył złoty medal podczas 
rozgrywanych w ostatni weekend Mistrzostw Polski w triathlonie. 
Zrobił to w stylu, który nie pozostawił rywalom żadnych złudzeń , 

- To był mój docelowy start 
w sezonie i jestem bardzo 
szczęśliwy. Wiedziałem, że 
formę mam stabilną i wyso
ką, ale nie mówiłem przed 
zawodami o swoich szan
sach, by nie zapeszać - opo
wiada polkowiczanin. 

Krajowy czempionat odbył 
się w Radkowie nieopodal 
Kłodzka. 

- To piękna. malowniczo 
położona okolica. W trakcie 
zawodów warunki pogodowe 
były optymalne. Czułem się 
dobrze i wiedziałem, że mo
gę wiele zdziałać - relacjonu
je świeżo upieczony mistrz 
Polski. 

Polkowiczanin wystarto
wał na dystanSie długim, co 
oznacza, że miał do pokona
nia 3 kilometry pływania, 80 
km jazdy na rowerze oraz 20 
km biegu. 

Rywalizacja nie rozpoczęła 
się dla niego najlepiej, bo po 
pływaniu zajmowal dość od
ległe, 10. miejsce . Na czte
rech 750-metrowych pętlach 
najlepiej spisał się Tomasz 
Brembor, który uzyskaj czas 
37 minut i 53 sekundy. 
Krzysztof tracil do lidera bli
sko trzy minuty. Nie przejął 
się jednak takim obrotem 
sprawy. bo doskonale wie
dział, że pływanie jest jego 
najsłabszą konkurencją . Na 
rowerze zawodnik Płetvala 
spisał się doskonale i wykrę
ci! najlepszy czas. Warto 
wspomnieć, że triathloniści 
jechali indywidualnie, przez 
co liczyło się wyłącznie wy
trenowanie organizmu, bo 
nie byłO możliwości tak zwa
nej "}azdy na kole" rywala. 

- Pomiędzy poszczególny
mi zawodnikami cały czas 
musial być zachowany dy
stans 10 metrów, a wyprze
dzać należało w ciągu mak
symalnie 30 sekund. W tym 

sezonie na rowerze idzie mi 
bardzo dobrze i w Radkowie 
to się potwierdziło. Kroku 
dotrzymywał mi tylko Miko
łaj Luft, który spisywał się 

lepiej na zjazdach. Ja nato
miast byłem szybszy na pod
jazdach. Ostatecznie wygra
łem jazdę na rowerze z Miko
łajem o 15 sekund. co pozwo
liło mi objąć prowadzenie. 
Na biegu kontrolowałem 
przebieg wydarzeń. Osiągną
łem zdecydowanie najlepszy 
czas, a nie biegłem na sto 
procent, bo nie bylo takiej 
potrzeby. Miałem SPOl'ą 

przewagę nad resztą stawki i 
uważałem, aby nie doznać 

kontuzji - mówi nam Krzysz
tof. 

Ostatecznie polkowiczanin 
wyprzedził drugiego na me
cie Tomasza Brembora o 8 
minut i 2 sekundy. Trzeci na 
mecie - Mikołaj Luft straci! 
do Krzysztofa ponad 9 mi
nut. Ten wyniki świadczą o 
tym. że polkowiczanin wy
grał pewnie, z dużą przewa
gą nad naj groźniejszymi ry
walami. 

- Jestem bardzo szczęśli
wy. Ostatnie sezony nie były 
najlepsze w moim wykona
niu. Niby bylem w czołówce, 
ale nie wygrywalem. Teraz 
zdo bylem tytuł mistrzowski 
na najważniejszej imprezie. 
W porównaniu z poprzednim 
rokiem zrobiłem duże postę
py zarówno w jeździe na ro
werze, ale przede wszystkim 
w biegu . Przed kolejnymi 
startami jestem dobrej my
śli. 
Już w najbliższy weekend 

Krzysztof weźmie udział w 
zawodacb z cykłu Wbeeler 
Triathlon Tour MTB, które 
zostaną rozegrane w Kozie
nicach. 

KOI/rad Kaptur 

Gwiazda europejskiej 
koszykówki Wece 
Doświadczona, utytułowana, niekonwencjonalna, skuteczna - zabarwione pozytywnie przymiotniki 

można by mnożyć bez końca . laia Palau podpisała kontrakt z CCC Polkowice i będzie bronić 
pomarańczowych barw w sezonie 2m2l2m3. 

-'Ib wielka sprawa. Laiajest jedną z 
bardziej rozpoznawalnych europej
skich kOO2iYkarek W poprzednim se
zonie rnial'a duiNwrow na sposób gxy 
mistrza Euroligi, Ros casares waIen
Gia, a WSl1;iSCY doskonale pamiętamy 
jak piękną i skuteczną kos:z;ykóWkę 
grała ~zHiszpanii. 'Ihlnsfer Pa
lau to poważne wzmocnienie naszej 
~ -mówi:Krz;yszt.ofKmsak, pfe
zesCCC. 

R> tym,jakko~ doznała mIDda 
l'OZgJYW'ąjąca ze Słowenii Teja Oblak, 
klub został z jedną nominalną rozgly

wąjącą i poszukiwanie zawodniczki 
mogącej gra{! na t:ąj pcrz;ytjistalo się pa
lącą koniecznością. Rozmowy z Palau 
~długie. ale w końcuudało ~do
prowadzić do szczęśliwego końca. 

» WOKOŁ SPORTU 

- 'Ib gracz na tyle nietuzinkowy, że 
byliśmy mocno zdetenninowani, by 
występowala u nas. Obecność takiej 
~'ki w składzie na pewoo spra
wi, że jakość naszej gxy wzrośnie. Je
steśmy bardzo szczęśliwi, że kibice w 
Polkowicacb będą mogli oglądać tak 
dobrązawodni.czkę -podkreśIa~ 
Korsak. 
Wpoprzednim~ Palau wystę

powala w barwach Ros casares wa
lenGia Była kapitanem tego zespołu i 
spędzała średnio na palitiecie 21,7 mi.
nuty. W tym C2aSie zdobywBla 4,6 
punktu, a także notowala4,3 ~ 

Zawodniczka spędzila w Walencji 
ostatnie 10 lat stąjąc się w tym czasie 
ikoną klubu, który w związku z kI.yz;y-

Czekam na wielkie chwile 
Gd)' niezłomnI wOjowIllcy dowo
dzt"ni przez charyzmatycznego 
Huberta Wagnera odnosili wieko
pomny triumf bijąc w sialkarskim 
finałc: oluupijskim \'\' MOllucalu 
reprezem.lC$ Zwiąuu Radzieckie
go me było mnit" jeszcze lU świe
cie. Oglądalem t~ batalię wielo
krotlue, załując, że nie bylo nn da
ue przezywać wraz z calym naro
dem owych pięknych chwil zv.'Y
cię~{Wa . Co więcej, triumfu równie 
spektakularnego w wach zespoło
wych przez cale moje dotychczaso
we życie nie bylo nu doznać, a pra
gnę tego luezloInme od dzieciń
stwa. U progu Igrzysk Olimpij
skich w Londynie odnoszę nieod
parte wrażenie, że prawdopodo
biellstwo przeżycIa czegoś równic 
wspaniałego jest dużo większe niż 
przed wcześniejszymi wielkimi 
imprezami. Za sprawą, jakżeby in-

aczej. ialkarzy, rym razem dowo
dzonych przez wIoskiego mI 'trza 
Illoty\v.lcji Andrec: Anastasiego. W 
ścisłej światowej czołówce fIJsi re
prezentanci są od lal. ale dopiero 
teraz wznieśli si~ na poziom. b6ry 
pozw,ala 1111 regularnie obijać nawet 
Brazylijczyków. których wczdniej 
pokonać nie ponafili. Do \\;elkie
go talentu. zaangażowania. nic
przeciętnych umiejęmo' ci Polacy 
dolożyli ostatnio element. którego 
wczcśmeJ ewidentnIe im brakowa
ło - mentalność prawdzi.vych Z'ovy
cięzców. pozw.llaJącą na wygr)'w:l.
nie zawsze. niezależnie od okolicz
noścI. Realnie i obiekcywnle oce
niając potencjaly czolowych dru
żyn siatkarskich ŚWIata wypada 
stwIerdZIĆ. ze tO właśnie drużyna 
Anast3slego ma najwięcej atut6w: 
Oczywiście nie oznacza to ze Po
lacy zdobędą olimpijskie złoto. bo 

sem 1inansowYIIl musiał wycotać się z 
ro'l~ywekEurollgi. 

Palau to kolejne zawodniczka w 
składzie ccc. Wcześniej kontrnkty 
podpisały Be1inda Snell, Nnemklldi 
Ogwumike, lvanaJaIoova, Magdalena 
Ieciejewska, VilI.eIt'a Berezhynska 
vaIerijaMusinaiAgl'liffili1rn Mąjewska 
Na lawre trenerskiej "pomarańczo. 
wych" AIkadiusza Rusina zastąpil zas 
Jacek.Winnicki. ~ do no
wego sezonu CCC ma rozpocząć 15 
sierpnia. Pierws:7Q mecz ekstraklasy 
poIkowiczanki rozegrąją 29 września 
~ ich rywalem będzie ekipa 
Matirolu lidera Pruszków. 

uk wazne turnieje rządzą SIę ,wo
Imi prawamI, a pretendentów d 
kOlkowego triumfu jest co ndJ
mniej kilku. O koficowym zwyci~
stwie zadecyduje splot v,,'}elu czyn
Olków. nieodzowna będZIe ~2czyp
ta szczęścu. Je~rem Jednak przeko
nany. że nasza dru.żyna jest mocna 
jak nigdy i poziom. który osqgnęł3 
sprawia, że rywale obawiają się me
czów z nią i re bardzo. Naszym po
zost.ye ten snach umacniać wygry
wając kolejne pojedynki, a.ż do te

~o najwainiejszego. finałowego. 

Zyczę im, by kolejne londyńskie 
bitwy kończyli efektownymI I :ku
tecznymi zblC13mi, a potem oszale
li ze szc7~ Cta tworząc nową legen
dę. której narodZtll)' przeż)ję oso
bIście . 

Konrad Kaptur 
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